

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम कामकारोवार गर्न इजाजतपत्रप्राप्त



नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “ख” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (१ जिल्ला कार्य क्षेत्र भएको)

रजिष्टर्ड कार्यालय : दिक्तेल नगरपालिका, वडा नं. २, खोटाङ, कोशी प्रदेश, नेपाल ।

फोन नं.: ०३६-४२०६३८

E-mail: info@salapabikasbank.com.np, Website: www.salapabikasbank.com.np

को

विवरणपत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

कम्पनीको जारी पूँजी रु.५२,२३,८८,०००/- (अक्षरेपी बाउन्न करोड तेइस लाख अठासी हजार मात्र) मध्ये ३३% अर्थात् रु.१७,२३,८८,०००/- (अक्षरेपी सत्र करोड तेइस लाख अठासी हजार रुपैयाँ) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको १७,२३,८८० कित्ता शेयर मध्ये सार्वजनिक निष्काशनको प्रचलित कानून बमोजिम १० प्रतिशत अर्थात् १,७२,३८८ कित्ता शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरि विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरुका लागि र ५% अर्थात् ८६,१९४ कित्ता शेयरहरु सामूहिक लगानी कोषलाई, जारी पूँजीको ०.५०% (बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम रहेको) अर्थात् २६,१९९ कित्ता साधारण शेयरहरु कम्पनीका कर्मचारीका लागि सुरक्षित गरि बाँकी रहने १४,३९,९९९ कित्ता साधारण शेयरहरु “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ र धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएको ।

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।

कम्पनीको नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण :

विवरण	वास्तविक (आ.व.)			अपरिष्कृत *	प्रक्षेपित (आ.व.)		
	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१		०८२/०८३	०८३/०८४	०८४/०८५
प्रति शेयर आमदानी	५२.०८	(०.९२)	०.०९	२.२४	४.२२	६.७४	९.२३
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०३.७५	१०९.५१	१०९.२०	१०५.१४	१०६.२२	१०६.७६	११५.२३
जगेडा तथा कोष	३३८,८९४,८१९	१६,९७५,४४७	२०,४१०,९६८	२७,०६५,००६	२५,८४०,४७६	२९,०४७,९०५	४४,८५१,५३५

नोट: आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को जगेडा तथा कोषमा रु.३२,२०,००,०००/- हकप्रद शेयर वापत जम्मा भएको रकम समेत कोष अर्न्तगत पूँजी समायोजन कोषमा उल्लेखिय रहेको ।

*लेखा परिक्षकबाट प्रमाणित वित्तीय विवरण ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्यांकन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ (पृष्ठ नं. १९) मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धि निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेड (IRN Nepal Ltd.), बानेश्वर, काठमाडौँबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८२ पौष ४ गते “IRN B+ (Is)” प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । यस रेटिङ्गले “High risk of default regarding timely servicing of financial obligation” जनाउँदछ जसको नेपालीमा “समयमै वित्तीय दायित्व भुक्तानीका सन्दर्भमा उच्च स्तरको जोखिम रहेको” बुझिन्छ । इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले IRN AAA(Is) देखि IRN D(Is) प्वाइन्ट रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा IRN AAA(Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने IRN D(Is) ले कमजोर आधारहरु जनाउँछ । IRN B(Is), IRN C(Is), IRN D(Is) ले औषत भन्दा कम आधारहरु जनाउँछ । दिइने आधारहरुमा प्रयोग गरिने (Plus) चिन्हले दिइएको समूहको तुलनात्मक सकारात्मक स्थितिलाई जनाउँछ । यस सम्बन्धि विवरण पत्रको दफा ग.२२ (ट) (पृष्ठ नं.५२) उल्लेख गरिएकोछ ।

इस्युअर रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : २०८२/०९/०४

बहाल रहने अवधि : २०८३/०९/०१

संस्थापक शेयर तथा यस विवरणपत्र मार्फत कर्मचारीहरुका लागि छुट्टाइएको शेयर धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ बमोजिम बाँडफाँड भएको मितिले (३) तीन वर्ष पूरा नभई बिक्री वितरण गर्न वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन ।

सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम सामूहिक लगानी कोषले खरिद गरेको धितोपत्र संगठित संस्थाले सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरि बाँडफाँड भएको मितिले ६ (छ) महिना पुरा नभएसम्म बिक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन ।

यस अतिरिक्त संस्थापक तथा तीनका एकाधर परिवारका सदस्यले यस निष्काशनमा भाग लिन पाइने छैन ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत प्राप्त मिति: २०८२/०८/०८

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति: २०८२/०८/१२

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति: २०८२/०८/१५

सार्वजनिक निष्काशन तथा बिक्री खुल्ला हुने अवधि

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति :

२०८२/०९/१६

धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) :

२०८२/०९/२० (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)

धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (हिलोमा) :

२०८२/०९/३० (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :



मुक्तिनाथ क्यापिटल लि.

MUKTINATH CAPITAL LTD.

A Subsidiary of Muktinath Bikas Bank Ltd.

नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ ।

फोन नं.: ०१-४५४६१०८, ४५४६४७०

Email: info@muktinathcapital.com,

Website: www.muktinathcapital.com

ख १. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संगठित संस्था/कम्पनी/विकास बैंक/वित्तीय संस्था” भन्नाले नेपाल राष्ट्र बैंक बाट “ख” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त दिक्तेल-३, खोटाङ रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको निष्काशनकर्ता कम्पनी सालपा विकास बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई वा सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारामका साथ रकम बुझाउन सकिने गरि तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरि धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “नियमन निकाय” भन्नाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा कानून बमोजिमका अन्य निकाय सम्झनु पर्दछ ।
- “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले सालपा विकास बैंक लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- ट) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले सालपा विकास बैंक लिमिटेडको कुल चुक्ता पूँजीको १ (एक) प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ठ) “खुद सम्पत्ति (नेट-वर्थ)” भन्नाले संगठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरुको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भाग फललाई जनाउँदछ ।
- ढ) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले संस्थाको खुद मुनाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफल सम्झनु पर्दछ ।
- ण) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ ।
- त) “वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपाली” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरि विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरु सम्झनु पर्दछ ।
- थ) “कर्मचारीहरु” भन्नाले सालपा विकास बैंक लिमिटेडका पदाधिकारीहरु लगायतका कर्मचारीहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- द) “सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशन भएको धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त संकलन गर्न तथा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ को दफा ५ बमोजिम बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरेको बैंक वा वित्तीय संस्था सम्झनु पर्दछ ।

ख २. विवरणपत्र तथा दरखास्त प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं	विवरणपत्र प्राप्त गर्न सकिने स्थानहरु :
१.	मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ र वेबसाइट www.muktinathcapital.com
२.	सालपा विकास बैंक लिमिटेड, दिक्तेल खोटाङ जिल्ला (रजिष्टर्ड कार्यालय) र वेबसाइट www.salapabikasbank.com.np
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट www.sebon.gov.np बाट समेत प्राप्त सकिनेछ ।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरु तथा अन्य सर्वसाधारणका लागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानहरु :
नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालहरुबाट तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरि सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग १. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकाले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग २. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

(क) संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहीता सम्बन्धी उद्घोषण:

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरि अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहीता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

(ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहीता सम्बन्धी उद्घोषण

यस सालपा विकास बैंक लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहीता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

(ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग र अरु नियमनकारी निकायहरूमा पेश गरेका छौं । साथै, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने आ.व. २०८०/८१ सम्मको विवरणहरू पेश गरि उक्त कार्यालयको मिति २०८१/१२/१४ को निर्णयानुसार यस कम्पनी आ.व. २०८०/८१ सम्मको लागि अध्यावधिक गरिएको जानकारी गराउदछौं ।

(घ) संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण:

- (१) यस संगठित संस्थाको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा आधारभूत शेयरधनी कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा नरहेको ।
- (२) यस संगठित संस्थाको सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा आधारभूत शेयरधनी कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख नरहेको ।
- (३) सार्वजनिक निष्काशनमार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरि बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हितविपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा आधारभूत शेयरधनी नरहेको ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा आधारभूत शेयरधनी नरहेको ।
- (५) यस संगठित संस्थाको सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, महाप्रबन्धक वा सो सरहको पद धारण गरेको व्यक्ति धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा १०८ बमोजिम सो पद धारण गर्न अयोग्य नरहेको ।

ग ३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमी :

१) संगठित संस्थाको नाम : सालपा विकास बैंक लिमिटेड (Salapa Bikas Bank Limited)

२) संगठित संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालय : यस विकास बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय खोटाङ जिल्ला, दिक्तेल नगरपालिका वडा नं. २ मा रहेको छ ।

३) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३, तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ अन्तर्गत स्थापित ।

४) कारोवार स्थान : यस विकास बैंकको कारोवार गर्ने मुख्य स्थान खोटाङ जिल्ला, दिक्तेल १ मा रहेको छ । यस विकास बैंकले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ (तत्कालिन २०६३) अनुसार “ख” वर्गको वित्तीय संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोवार गर्ने गरि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट अनुमति प्राप्त गरेको हो । हाल यस विकास बैंकको मुख्य स्थान खोटाङ जिल्ला, दिक्तेल स्थित रजिष्टर्ड (कपरेट) कार्यालय वित्तीय कारोवार गर्दै आईरहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशनको अधिनमा रहि आवश्यकता अनुसार भविष्यमा शाखा उपशाखा वा अन्य कार्यालय खोली देशका अन्य भागमा पनि वित्तीय कारोवार विस्तार गर्दै जाने लक्ष्य लिएको छ ।

क्र.स.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान
१	दिक्तेल शाखा	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका २, खोटाङ
२	ऐंसेलुखर्क शाखा	ऐंसेलुखर्क गाउँपालिका ३, खोटाङ
३	बाक्सीला शाखा	केपिलासगढी गाउँपालिका ४, खोटाङ
४	हलेसी शाखा	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका ७, खोटाङ
५	सिम्पानी शाखा	खोटेहाङ गाउँपालिका ८, खोटाङ
६	चिसापानी शाखा	जन्तेढुङ्गा गाउँपालिका ५, खोटाङ

५) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाका मुख्य उद्देश्यहरू :

सालपा विकास बैंक लिमिटेड, कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६८/७/२ गते नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भै मिति २०६९/४/१ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोवार गर्न इजाजत प्राप्त गरि मिति २०६९/४/१ गते देखि विकास बैंकले आफ्नो वित्तीय कारोवार संचालन गरिरहेको छ । यो बैंक संस्थापनको समयमा खोटाङ जिल्लामा सञ्चालित वित्तीय संस्थाहरूको तोकिएको न्यूनतम संख्या नपुगेका कारणले सानो पुँजीको आधारमा विशेष व्यवस्था बमोजिमका यस बैंकले मिति २०६९ साउन १ गते इजाजत प्राप्त गरि कारोवार शुरु भएको । बैंक स्थापनाका अगाडीका वर्षहरूमा मुलुकमा व्याप्त द्वन्दका कारण जिल्लाको सदरमुकाम दिक्तेल भन्दा अन्य स्थानहरू ऐंसेलुखर्क, खोटाङबजार र बाक्सिला बजारहरूमा सञ्चालित राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकका शाखाहरू पनि बन्द भई खोटाङ जिल्ला भरिको कारोवार दिक्तेल बजार स्थित राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको शाखाबाट मात्र कारोवार भई रहेको अवस्था रहेको थियो । खोटाङ जिल्लाको वित्तीय कारोवार एउटा शाखाबाट मात्र हुँदा आम सेवाग्राही जनता आफ्नो खाताबाट रकम निकाल्न कैयौँ दिन सम्म पालो पर्खनु पर्ने बाध्यता थियो ।

सदरमुकाम भन्दा टाढा टाढाका विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरू आफ्नो विद्यालयको चौमासिक निकासालिन ३-४ दिन सम्म कुर्नुपर्ने बाध्यताले सदरमुकाममा बस्दा आफ्नो महत्वपूर्ण समय र रकम खर्च हुन जान्थ्यो । यस्तो विकराल परिस्थितिमा खोटाङका लगानीकर्ताहरूको पहल कदमीमा कुनै बैंक स्थापना गरि जनतालाई सेवा प्रदान गर्न सकिन्छ की भन्ने ध्येयले सामाजिक रूपमा क्रियाशिल साथिभाइहरूसँग पटक पटक अनौपचारिक बैठक बसी बैंक गठन तथा सञ्चालन गर्न सकिन्छ भन्ने निष्कर्ष सहित यो बैंक स्थापना भएको थियो ।

विकास बैंकको मुख्य उद्देश्य:

- (१) राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, बैंक तथा विकास बैंक सम्बन्धी ऐन, २०६३, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोवार गर्ने यस विकास बैंकको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम हुनेछ :-
- (क) विकास बैंकको निक्षेपकर्ताको हक हितको संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्दै स्वस्थ प्रतिस्पर्धाबाट सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय मध्यस्थता सेवा उपलब्ध गराउने ।
- (ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता ल्याउन सहयोग पुर्याउने ।
- (ग) उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित रूपमा परिचालन गरि ग्रामीण शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारी मूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रवर्द्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरीबी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने ।
- (घ) वित्तीय सेवामा जोखिम कम गर्दै वित्तीय क्षेत्रको उदारीकरणमा मद्दत पुर्याउने र देशको अर्थतन्त्रलाई सवल तथा सुदृढ बनाउन सहयोग पुर्याउने ।
- (ङ) देशको समग्र वित्तीय प्रणाली प्रति सर्वसाधारणको विश्वसनीयता अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुर्याउने ।
- (२) विकास बैंकले उपदफा (१) बमोजिमको उद्देश्यहरू कार्यान्वयन गर्न प्रचलित कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायबाट अनुमति वा इजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने भएमा सो प्राप्त गरि मात्र कार्यान्वयन गरिने छ ।

(३) उपदफा (१) मा उल्लेखित उद्देश्यको सम्बन्धमा अनुमति वा इजाजत प्राप्त गरेको पन्ध्र दिन भित्र त्यस्तो अनुमति वा इजाजतपत्रको प्रतिलिपि कार्यालयमा पेश गरिने छ ।

६) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास, त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।

७) अन्य विवरण :

क) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु तथा प्रदान गर्ने सेवाहरु : कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैकिङ्ग सेवाहरु रहेका छन् । साथै बैंकले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ ।

ख) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : यस विकास बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि बुँदा क मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि core banking system को लागि पुमरी फोर (Pumori IV) सञ्चालन गर्दै आईरहेको छ भने अन्य अतिरिक्त सेवाहरु जस्तै, वेबवेस सफ्टवेयर, वेबसाइट, डिजिटल भुक्तानीका साथै एसएमएस सेवा समेतको प्रविधिहरु प्रयोगमा ल्याएको छ ।

ग) कुनै ब्राण्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : बैंकको नाम र लोगोको ट्रेडमार्क सम्बन्धी अधिकार भएको ।

घ) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :

मिति २०८२ साल आषाढ मसान्त सम्मको तथ्याङ्क अनुसार समग्र बैकिङ्ग उद्योगमा रहेको कुल निक्षेप (विदेशी मुद्राको निक्षेप सहित) को ०.२१% हिस्सा कम्पनीको रहेको छ । साथै, कर्जा तथा सापट अन्तर्गत हाल सम्म कम्पनीले समग्र बैकिङ्ग उद्योगमा रहेको कुल बजारको ०.१८% हिस्सा ओगटेको छ । साथै, मिति २०८२ साल आषाढ मसान्त सम्ममा 'ख' वर्ग बैंकहरु बिच यस बैंकको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

सि.नं.	विवरण	ख वर्गको बैकिङ्ग क्षेत्र	सालपा बिकास बैंक	बजार हिस्सा
१	निक्षेप (रु.दश लाखमा)	६३०,४३७	१३८१.६७	०.२१%
२	कर्जा तथा सापट (रु.दश लाखमा)	५२६,६१३	९४५.४६	०.१८%
३	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	११३२	६	०.५३%
४	व्याज आम्दानी (Interest Income) (रु.दश लाखमा)	५६,८९७	१४०.५०	०.२४%

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित २०८२ आषाढ महिनाको Monthly Statistics बाट लिइएको ।

ड) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना : ग्राहकहरुको माग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति अनुसार समय सापेक्ष रुपमा नयाँ ग्राहकमुखी सेवाको पहिचान तथा विकास गरि सोही अनुरूप आफ्नो व्यवसायिक कार्ययोजना तयार गरि आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र शाखा कार्यालयहरुको विस्तार गरि ग्राहकहरुलाई सुलभ तरिकाले सेवा प्रदान गर्ने योजना रहेकोछ ।

च) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका : बैंकको प्रमुख बजार खोटाङ जिल्ला भरी रहेको र हरेक वर्गका ग्राहकको आवश्यकता अनुरूप सेवाहरु उपलब्ध गराउदै जाने वित्तीय संस्थाको लक्ष्य रहेको छ ।

छ) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति : बैकिङ्ग क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका सञ्चालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले समान स्तरका अन्य संस्थाहरुको तुलनामा स्थापनाकालदेखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ ।

ज) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : लागु नहुने ।

झ) गुणस्तर नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था : बैंक तथा वित्तीय संस्था, शैक्षिक क्षेत्र, उद्योग एवम् व्यापार क्षेत्रमा लामो अनुभव प्राप्त सञ्चालक/व्यवस्थापन समूह ग्राहकहरुको गुणस्तरीय सेवा, सुविधा तथा सन्तुष्टिको लागि तत्पर रहेका छन् । बैंकको उद्देश्य सदैव ग्राहक वर्गलाई उच्चतम सेवा र सुविधाहरु प्रदान गर्नु रहेको छ । बैंकले जोखिम व्यवस्थापन र न्यूनिकरणको लागि आन्तरिक लेखापरिक्षक र जोखिम न्यूनिकरणको लागि छुट्टाछुट्टै विभागको स्थापना गरेको छ ।

ञ) अनुसन्धान तथा विकास : नेपालको बैकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईरहेको छ ।

ट) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरि भएको बाधा, व्यवधान : अविरोध वर्षातको कारण खोटाङ जिल्ला जोड्ने सडकको संरचनामा भएको क्षतिको कारण जिल्लाको व्यवसायमा अपेक्षा अनुसार हुन नसकेको कारण बैंकको व्यवसायमा पनि नकरात्मक असर परेकोछ । साथै विश्व आर्थिक मन्दीको कारण व्यवसायमा आएको सुस्तताले समेत यस बैंकको व्यवसायमा अपेक्षित वृद्धि हुन सकेको छैन । बैंकको सबै शाखाहरुको किस्ता असुलीमा प्रत्यक्ष प्रभाव परेको तथा विकास बैंकको वित्तीय व्यवसाय सहज

रुपमा संचालन हुन नसकेको कारणले वित्तीय सूचकहरूमा प्रत्यक्ष असर परेको छ। देशको अर्थतन्त्रलाई गतिशील बनाउन यस विकास बैंकले खेल्न सक्ने भूमिका बमोजिम यथेष्ट योगदान दिनेछ।

- ठ) मज्दुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : बैंकको कारोबारमा असर पर्ने गरि कुनै विवाद नभएको।
- ड) बजार प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति : हालको प्रतिस्पर्धी वित्तीय बजारमा यस विकास बैंकले सफलता पूर्वक आफ्नो वित्तीय व्यवसाय संचालन गरि छोटो समयमा नै अस्तित्व अनुभूति गराउन सफल रहेको छ। यस बैंकले ख वर्गको बैंकिङ्ग क्षेत्रको व्यवसायमा निम्नानुसार बजार ओगटेको छ।

क्र.सं.	विवरण	ख वर्गको बैंकिङ्ग क्षेत्र	सालपा बिकास बैंक	बजार हिस्सा
१	निक्षेप (रु.दश लाखमा)	६३०,४३७	१३८१.६७	०.२१%
२	कर्जा तथा सापट (रु.दश लाखमा)	५२६,६१३	९४५.४६	०.१८%
३	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	११३२	६	०.५३%
४	व्याज आम्दानी Interest Income) (रु.दश लाखमा)	५६,८९७	१४०.५०	०.२४%

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित २०८२ आषाढ महिनाको Monthly Statistics बाट लिइएको।

- ढ) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण -जस्तै: संस्थाको कॅल कारोबारमा १० प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको।
- ण) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण -जस्तै: संस्थाको कॅल कारोबारमा १० प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको।

ग.३.ख) सम्पत्तिको विवरण :

अ) संगठित संस्थाको उपकरण (Plant) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था : कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सम्मको सम्पत्तिको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ :

सम्पत्ति र उपकरण :

विवरण	भूमि/जमिन	भवन	लिज होल्ड सम्पत्ती	कम्प्युटर/सहायक उपकरण	सवारी साधन	फर्निचर र फिक्स्चर	मेसिनरी	उपकरण र अन्य	प्रयोग गर्ने अधिकार सम्पत्ती	जम्मा
लगत										-
श्रावण १ २०७९	-	-	११,५४४,१५८	६,९८०,२७६	७,९७५,०७५	४,५४५,२४५	५९९,२५०	१०,९३२,७११	१४,९४२,९८६	
वर्ष भरको थप										
प्राप्ति				४५९,२०२		२३९,०५८		८३४,९०२	-	
पूँजीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-		
वर्षको समाप्तीमा बिक्री निष्काशन										
समायोजन/पुनर्मूल्यांकन										
३१ आषाढ मसान्त २०८० ब्यालेन्स	-	-	११,५४४,१५८	७,४३९,४७८	७,९७५,०७५	४,७८४,३०३	५९९,२५०	११,७६७,६१३	१४,९४२,९८६	
वर्ष भरको थप										
प्राप्ति			१,२२६,३८०	४,६६०,४३२	-	५४,९८६	-	३८८,७००	-	६,३३०,४९८
पूँजीकरण	-	-	-						१,६०६,६९५	१,६०६,६९५
वर्षको समाप्तीमा बिक्री निष्काशन										-
समायोजन/पुनर्मूल्यांकन										
३१ आषाढ मसान्त २०८१ ब्यालेन्स		-	१२,७७०,५३७	१२,०९९,९१०	७,९७५,०७५	४,८३९,२८९	५९९,२५०	१२,१५६,३१३	१६,५४९,६८१	६६,९९०,०५५
वर्ष भरको थप										
प्राप्ति				२,८९९,५९६	२६४,९०२			३४८,१२३		३,५१२,६२१
पूँजीकरण										
वर्षको समाप्तीमा बिक्री निष्काशन										
समायोजन/पुनर्मूल्यांकन								२५३,९४१	(१४२,७१४)	१११,२२७
३१ आषाढ मसान्त २०८२ ब्यालेन्स			१२,७७०,५३७	१४,९९९,५०६	८,२३९,९७७	४,८३९,२८९	५९९,२५०	१२,७५८,३७७	१६,४०६,९६७	७०,६१३,९०३

विकास बैंकको आ.व. २०८१/८२ को स्थिर सम्पत्ती

लिज होल्ड सम्पत्ती	संख्या	मेसिनरी	संख्या
लिज होल्ड	७	जेनेरेटर	३
कम्प्युटर/सहायक उपकरण	संख्या	फर्निचर र फिक्स्चर	संख्या
डेस्कटप कम्प्युटर	२२	टेबल	७२
ल्यापटप	१७	कुर्सी	११०
प्रिन्टर	३९	फाइल क्याबिनेट/य्याक	६५
स्क्यानर	११	काउन्टर टेबल	१३
सीसीटीभी	६		
सीसी क्यामेरा	४७		
उपकरण र अन्य	संख्या	उपकरण र अन्य	संख्या
चेक लेखक	८	चेक क्लियरिङ मेसिन	६
स्टेप्लाइजर	७	नक्कली नोट डिटेक्टर मेसिन	६
निकास पंखा	७	सुन तौल गर्ने मेसिन	६
आगो निभाउने उपकरण	२७	धातु डिटेक्टर	६
ब्याट्री UPS	७	सर्भर	२
ब्याट्री UPS	४४	सर्भर व्यवस्थित स्विच	२
सौर्य प्यानल	८	फायरवाल	१
आगो प्रतिरोधी फाइल क्याबिनेट	१०	NAS उपकरण	२
टेलिफोन सेट	३७	इम्युटाबिलिटी व्याकअप	१
इन्टरकम	७	एयर कन्डिसनर	१
राउटर	१४	आद्रता सेन्सर	१
इन्टरनेट वितरक स्विच	४	पहुँच नियन्त्रण उपकरण	१
नोट गणना गर्ने मेसिन	७	पानी डिटेक्टर	१
भोल्ट	७	आगो अलार्म	१

आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो वा लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि -मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) :

माथि उल्लेखित सम्पत्तिहरु बैंकको लिजमा रहेको सम्पत्ति निम्न अनुसार रहेको ।

क्र.सं.	शखा नाम र ठेगाना	सम्भौता शुरु मिति	सम्भौता समाप्ति मिति	वार्षिक बहाल रकम रू.
१.	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका २, खोटाङ	२०७९-०१-०१	२०८९-०१-०१	४,००,२००।- (कर सहित)
२.	ऐसेलुखक गाउँपालिका ३, खोटाङ	२०८०-११-०१	२०९०-११-०१	४,२०,०००।- (कर सहित)
३.	केपिलासगढी गाउँपालिका ४, खोटाङ	२०७५-१२-०१	२०८५-१२-०१	३,००,०००।- (कर सहित)
४.	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका ७, खोटाङ	२०७८-०६-०१	२०८८-०६-०१	४,२०,०००।- (कर सहित)
५.	खोटेहाङ गाउँपालिका ८, खोटाङ	२०८०-०७-०१	२०८२-०७-०१	२,११,२००।- (कर सहित)
६.	जन्तेढुङ्गा गाउँपालिका ५, खोटाङ	२०७५-०२-०१	२०८५-०२-०१	२,७५,०००।- (कर सहित)
७.	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका २, कर्पेरेट कार्यालय दिक्तेल	२०७८-१२-१६	२०८३-१२-१६	४,४४,०००।- (कर सहित)

इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ई) आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात् विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सोको विवरण : NFRS को व्यवस्था अनुरूप यस कम्पनीको इक्विटी लगानी बजार मूल्यमा मूल्यांकन गरिएको छ र अन्य सम्पूर्ण सम्पत्ति पूर्ण मूल्यांकन गरिएको छैन ।

उ) सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : परल मोलमा नियमानुसार गर्नुपर्ने ह्रास कट्टी गरि लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रुपमा राखिएको छ र सो को पूर्ण मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

ग.३.ग) भावी योजना तथा रणनीति :

क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति

यस बैंकको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि पाँच खम्बे रणनीति योजना तय गरेको छ ।

(क) व्यवसायको रणनीति र नियामकीय अनुपालना ।

(ख) जोखिम व्यवस्थापन ।

(ग) मानव स्रोत व्यवस्थापन ।

(घ) सूचना प्रविधि व्यवस्थापन ।

(ङ) पारदर्शी र जिम्मेवारी बैंकिङ ।

(क) व्यवसायको रणनीति र नियामकीय अनुपालना

बैंकको व्यवसायको लक्ष प्राप्त साथै नियामकीय अनुपालनालाई संगसंगै अधि बढाउन निम्नलिखित रणनीतिहरु अबलम्बन गरेको छ;

(अ) Enhancing Policies and systems

- मौजुदा नीति तथा कार्यविधिहरुको अद्यावधिक गर्ने साथै आवश्यक नयाँ नीति तथा कार्यविधिहरुको निर्माण गरि लागू गर्ने । बैंकले बैंकिङ सम्बन्धि हरेक क्षेत्रको नीति तथा कार्यविधिहरु निर्माण गरि सम्बन्धित विभागहरु मार्फत लागु गरि त्यसको नियमित अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ । यसबाट बैंकले बैंकिङ व्यवसाय गर्न सहज र सरल हुने साथै नियामकीय अनुपालनाको उच्चतम अभ्यास हुने हुँदा बैंक दरिलो र भरपर्दो बन्दै जानेछ भन्नेमा विश्वास राखेको छ ।

(आ) विकेन्द्रीकरण

- बैंकको विभाग र शाखाहरुलाई मजबुद बनाउदै लैजाने र आवश्यक अख्तियारी प्रदान गर्ने रणनीति रहेकोछ । यसको लागि सम्बन्धित विभाग र शाखाहरुलाई व्यवसाय गर्न र नियामकीय अनुपालना गर्न आवश्यक पर्ने तालिम र व्यक्तित्व विकासका कार्यक्रमका साथै सशक्तिकरण गर्दै लैजाने रणनीति रहेको छ । यसो गर्दा व्यवसायमा वृद्धि हुनुको साथै एकले अर्को अख्तियारीलाई नियम संगत कार्यमा सहयोग र नियम विपरितमा कार्यमा स्वतः नियन्त्रण र नियमन हुने व्यवस्था र संस्कारको विकास निर्माण हुँदै जान्छ भन्नेमा बैंकले विश्वास राखेको छ ।

(इ) Product and Service

- बैंकको सेवा तथा सुविधाहरु समय सापेक्ष र प्रतिस्पर्धी बनाउने रणनीति रहेको छ । अहिलेको द्रुत गतिमा विकास भइरहेको विज्ञान र प्रविधि साथै ग्राहकहरुको इच्छा र चाहना बमोजिमको बैंकिङ सेवाको दायरा निर्माण गर्दै लैजाने रणनीति रहेको छ । यसको लागि प्रतिस्पर्धीहरुको अध्ययन त्यो भन्दा पनि बढी लक्षित ग्राहक समूहको आवश्यकता र समस्याको समाधान गर्ने स्तरका **Product and Service** पेश गर्नका लागि अनुसन्धानमा आधारित भएर गर्ने रणनीति रहेको छ ।

(ई) लक्षित बजार (Target Market)

- बैंकको आफ्नो क्षमता स्रोत र साधनको आधारमा लक्षित बजारको तय गर्ने त्यसको लागि ग्रामीण र शहर उन्मुख क्षेत्रहरु प्राथमिकतामा छन् । यसका लागि साना तथा मझौला व्यवसायी, कृषी क्षेत्र र नयाँ बस्तु तथा सेवाहरुको उत्पादन र विक्रीवितरण गर्ने क्षेत्रहरु प्राथमिकतामा रहेका छन् ।

(उ) ग्राहकहरुको सेवामा अभिवृद्धि गर्ने

- यसका लागि कर्मचारीहरुलाई नियमित तालिमको व्यवस्था मिलाईने छ, ग्राहक मैत्री र बजार प्रतिस्पर्धी बैंकिङ सेवाहरुको व्यवस्था मिलाईने छ, स्थानीय व्यक्तीहरुसँग सेवालार्ई प्रभावकारी बनाउन सहकार्य गरिने छ र फरक फरक स्थान र समुदायलाई सुहाउने बैंकिङ सुविधाहरुको व्यवस्था गरि ल्याईने छ ।

(ऊ) कार्यक्षेत्र विस्तार

- बैंकले आगामी वर्ष थप ४ जिल्लामा आफ्नो कार्यक्षेत्र विस्तार गर्न साथै ५ वर्षभित्र प्रदेश स्तरमा आफ्नो बैंकिङ सेवा विस्तार गर्ने रणनीति रहेको छ । यसो गर्दा बैंक हालको ६.६२ अर्बको निक्षेप र ३.०३ अर्बको कर्जाको बजारबाट ५ खर्ब भन्दा बढीको निक्षेप र ५ खर्ब भन्दा बढीको कर्जा भएको बजारमा पहुँच बढाउनेछ । ठूलो वित्तीय बजारमा कार्यक्षेत्र विस्तारसंगै बैंकको व्यवसायमा गुणात्माक फड्को मिल्नेछ भन्नेमा बैंकको रणनीति रहेकोछ ।

(ए) Pricing Management

- बैंकले बजार विश्लेषण, लागत विश्लेषण, (Customer Segmentation), Differentiation Regulatory Compliance आदि सबैलाई ध्यानमा राखेर बैंकको सेवा तथा सुविधाहरुको मूल्य व्यवस्थापन गर्नेछ ।

(ऐ) सूचनाको विकास

- आन्तरिक सूचनाको विकास गर्ने, ग्राहकसँगको व्यवसायिक सम्बन्ध राख्ने, सूचनाको प्रयोग गर्ने, ग्राहकको शिक्षा र जागरुकतामा जोड दिने, सेवा तथा सुविधाको सवालमा पृष्ठपोषणको व्यवस्था मिलाउने र कमी कमजोरीलाई घटाउँदै लैजाने रणनीति रहेको छ । यसो गरेमा बैंकको लक्ष प्राप्त गर्न सजिलो हुनेछ भन्नेमा बैंकको रणनीति रहेको छ ।

(ख) जोखिम व्यवस्थापन

अहिलेको समय नियामकीय दबाव, सशक्त ग्राहक र होशियारी शेरधनीको कारणले गर्दा विभिन्न किसिमका जोखिमहरुको बारेमा बैंक उच्चतम तहमा सचेत रहेकोछ । जोखिम व्यवस्थापनका लागि स्पष्ट नीति तथा निर्देशिका सबै तहमा लागू गर्नु पहिलो प्राथमिकता रहेको छ । यसका आन्तरिक र बाह्य जोखिमका सम्भावनाहरुको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने हुन्छ । यस्ता जोखिमहरु वित्तीय, सञ्चालन, प्रविधि, ख्याती र ब्राण्डीडसँग सम्बन्धीत हुन्छन् । बैंकले यस्तो जोखिमहरुको गम्भिरतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने रणनीति लिएको छ ।

यसका लागि बैंकले निम्न लिखित कार्यहरु गर्ने रणनीति रहेको छ :

(अ) जोखिमको पहिचान

बैंकले यसको सञ्चालन र व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरु जस्तै कर्जासँग सम्बन्धित जोखिम, तरलतासँग सम्बन्धित जोखिम, सञ्चालनसँग सम्बन्धित जोखिम (Internal Process failure), बजारसँग सम्बन्धित जोखिम (Fluctuation in rate and prices) विदेशी विनिमयसँग सम्बन्धित जोखिम (Currency rates fluctuation) र वातावरण तथा सामाजिक जोखिमहरुको पहिचान गर्ने विधी र प्रक्रिया निर्माण गरि लागू गरेको छ । जस्तै: कर्जामा निहीत जोखिम पहिचान गर्न जोखिम विभाग अर्न्तगत स्वतन्त्र कर्जा जोखिम यूनिट खडा गरिएको छ, तरलता सम्बन्धि जोखिमको लागि Assets and Liabilities Committee रहेको छ, सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित जोखिम पहिचानको लागि IT Security Department खडा गरि नीति र निर्देशिका बनाई लागू गरिएको छ, सञ्चालन जोखिम व्यवस्थापनको लागि छुट्टै सञ्चालन विभाग खडा गरिएको छ साथै बैंकको स्वतन्त्र जोखिम विभाग रहेको छ । यसका साथै बैंकको आन्तरिक लेखापरीक्षण पनि त्रैमासिक रुपमा गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

(आ) जोखिम सहनशीलता र न्यूनिकरण

प्रत्येक प्रकारका जोखिमहरुको जोखिम सहनशीलताको मापदण्ड तय गरिएको छ र मापदण्ड भन्दा खराब हुन नदिन न्यूनिकरण गर्ने उपायहरुको अध्ययन गर्ने गरिएको छ । यसो गर्दा बैंकको जोखिम वाञ्छित सिमाभित्र राख्न सकिने कुरामा बैंकले विश्वास राखेको छ । जस्तै: कर्जा स्वीकृती प्रक्रियामा जोखिम विभागको विश्लेषण जुन क्षेत्रमा बढी जोखिम हुन्छ त्यस्तो क्षेत्रमा लगानी नगर्ने, गर्दा पनि पर्याप्त जोखिम न्यूनिकरणका उपायहरु अपनाउने, पर्याप्त अनिवार्य मौज्दात राख्ने, लगानीमा विविधीकरण, बलियो सूचना प्रविधिको पूर्वाधार आदी ।

(इ) नीति तथा प्रक्रिया

स्पष्ट नीति, निर्देशिका तथा प्रक्रियाहरू जोखिम व्यवस्थापनको लागि महत्वपूर्ण हुन्छन्। यस्ता नीति तथा प्रक्रियाहरूले कर्मचारीले कसरी जोखिम पहिचान गर्ने र जोखिम पहिचान गरेपछि विभिन्न किसिमका जोखिमहरूलाई कसरी न्यूनीकरण गर्ने भन्ने सम्बन्धमा स्पष्ट निर्देशन पाएको हुन्छन्। यस्ता नीतिहरूलाई समय समयमा परिमार्जन गर्नका साथै आवश्यक परेमा नयाँ नीतिहरू पनि निर्माण गर्ने गरेको छ। हाल बैंकमा निम्नलिखित जोखिमसँग सम्बन्धित नीति र प्रक्रियाहरू रहेका छन्।

- Information Security Policy
- Interest Rate Risk Management Policy
- Liquidity Risk Management Policy
- Operation Risk Management Policy
- Risk Management Policy 2024
- Foreign Exchange Risk Management Policy
- IT Risk Management Procedure 2025
- Unified Credit Guidelines 2024
- Unified Operation Guideline 2024
- ESRM Policy 2024
- Unified Guideline on AML/CFT
- ICAAP Policy 2025
- Anti Bribery & Corruption Policy 2025
- Whistle Blowing Procedure

(ई) Monitoring & Reporting (निगरानी र रिपोर्टिङ)

लगातार र नियमित निगरानी र रिपोर्टिङ गर्ने रणनीति रहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकलाई रिपोर्टिङ दिइएकै समयमै गर्ने गरिएको छ। आजमो मिति सम्म नेपाल राष्ट्र बैंकलाई बुझाउनु पर्ने कुनै पनि प्रतिवेदन बाँकी छैन। प्रत्येक विभाग र शाखाहरूले सञ्चालन सम्बन्धी दैनिक प्रतिवेदन पठाउने प्रक्रिया रहेको छ। यसबाट कहाँ के भई रहेको छ थाहा हुने हुँदा जोखिम व्यवस्थापन गर्न सजिलो हुन्छ भन्ने बैंकले विश्वास राख्दछ।

(ग) मानव स्रोत व्यवस्थापन

मानव स्रोत व्यवस्थापन प्रभावकारी भएमा दक्ष र उत्प्रेरित कर्मचारी बैंकमा आकर्षित गर्न मात्र नभएर लामो समयसम्म राख्न सकिन्छ। यस बैंकको रणनीतिक योजना अनुसार निम्नलिखित कार्यहरू लागु गरि दक्ष तथा उत्प्रेरित कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्ने योजना रहेको छ:

- (i) Securing Skilled Manpower
 - Recruitment & Selection.
 - Employee Engagement and Retention.
- (ii) Capacity Building of Manpower
 - Training and Development.
 - Compliance and Ethical Standards.
 - Career Development and Succession Planning.
 - Performance Management.
 - Knowledge Sharing and Collaboration.
 - Technology and Tools.
 - Well Being and Work Life Balance.

यसका लागि बैंकले पारदर्शी प्रक्रिया अपनाएर दक्ष कर्मचारी नियुक्ति गरि लामो समय राख्ने रणनीति लिएको छ। साथै कर्मचारीको दक्षता अभिवृद्धिका लागि तालीम, ज्ञान साटासाट कार्यक्रम लगाएत माथि उल्लेखित प्रक्रिया अपनाउने रणनीति रहेको छ।

(घ) सूचना प्रविधि व्यवस्थापन

नेपाल जस्तो बजारमा सूचना प्रविधि व्यवस्थापन चाँही बैंकको सञ्चालन, व्यवसाय र नियमाकीय अनुपालनाको लागि प्रभावकारी हुने देखिन्छ। बैंकिङ क्षेत्रको विकास पनि सूचना प्रविधिको विकास सँगसँगै अघि बढेकोछ। सूचना प्रविधिको प्रयोग गरि सञ्चालन चुस्त बनाउने, जोखिम न्यूनिकरण गर्ने, नियमाकीय अनुपालना सहज बनाउने आदिका कारणले गर्दा ग्राहकहरुको विश्वास जित्न सफल भएको छ। यस बैंकले पनि सूचना प्रविधिको व्यवस्थापन गरि निम्न रणनीतिक लक्षहरु हाँसिल गर्ने उद्देश्य लिएकोछ।

- Enhance operational efficiency by streamlining processes reducing manual tasks, improving data accuracy through IT solution.
- Boosting customer satisfaction, convenient and secured digital banking channels like mobile banking, IPS, ECC, debit card, QR and wallets services.
- Implement robust cyber security measures and leverage data analytics to identify and mitigate potential risks.
- Prioritize IT solution that cater to the specific requirements of local customers and businesses.
- Invest in cost- efficient IT solution that deliver a high return on investment for the bank.

(ङ) पारदर्शीता तथा जिम्मेवार बैंकिङ

बैंकिङ क्रियाकलापसँग जोडिएका जोखिमहरुका बारेमा बैंकका सरोकारवालाहरुले थाहा पाउने अधिकार रहन्छ। किनभने यस्ता जोखिमहरुले सरोकारवालाहरुको जिवनमा प्रत्यक्ष असर पार्दछन्। सरोकारवालाहरुले पूर्ण जानकारी नपाएमा आफ्नो र समाजको लागि प्रभावकारी निर्णय लिन सक्दैनन्। जुन भूमिकामा बैंक रहेको छ, रहनेछ, पारदर्शीता र जवाफदेहिता एकदमै महत्वपूर्ण रहन्छ। यस कारणले गर्दा बैंकहरु सरोकारवालाहरुलाई आवश्यक पर्ने बैंक तथा यसका ग्राहकहरुका बारेमा आवश्यक सूचनाहरुलाई पारदर्शी र जिम्मेवारीपूर्वक सम्प्रेषण र रिपोर्टिङ गर्नुपर्ने हुन्छ।

यस सालपा विकास बैंकले पनि पारदर्शीतालाई प्राथमीकतामा राखेको छ। नियमाकीय निकायको निर्देशन बमोजिम बैंकको website मा अद्यावधिक गरिएको छ, साथै मासीक, त्रयमासिक, अर्धवार्षिक र वार्षिक प्रतिवेदनहरु सम्बन्धित निकायको सम्बन्धित विभागमा तोकिएको समय भित्र पठाउने गरिएको छ। यी सबै व्यवस्थापनले गर्दा यस बैंकको कारणले गर्दा कुनैपनि ग्राहक र सरोकारवालाहरुलाई अछेरो पर्नेछैन भन्ने कुरामा बैंक विश्वस्त छ र भविष्यमा पनि यसलाई प्राथमिकताका साथ लागु गर्ने रणनीति रहेकोछ।

Key Strategic

- Government and Ethical Standards.
- Customer Relations and Transparency.
- Community Engagement and Social Responsibility.
- Employee Engagement and Development.
- Reporting and Accountability.

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

हाल देशको बैंकिङ वातावरण अत्यन्त प्रतिस्पर्धात्मक छ। विगतमा धेरै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु स्थापना भई संचालनमा आईसकेका छन्। हाल आएर यो संख्या निकै घटे पनि अबै बजारको आकार हेरेर यो संख्या धेरै नै हो। यसै गरि बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु विस्तार हुने क्रम जारी नै छ। यो परिस्थितिले गर्दा देशको बैंकिङ वातावरण अरु बढी प्रतिस्पर्धात्मक हुने देखिन्छ। अर्को तर्फ देशले अपनाएको खुल्ला आर्थिक नीतिले छ, लगानीकर्ताहरुलाई विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने अवसरहरु प्राप्त भएका छन्। यसै बिच विगत केही समय यता देखा परेको राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिले देशको आर्थिक स्थितिको बारेमा केही चिन्तित हुनुपर्ने स्थिति छ। यो अवस्थाले देशको बैंकिङ व्यवसायलाई पनि केही हदसम्म प्रभाव पार्ने देखिएता पनि हालसम्मको परिस्थितिलाई मूल्याङ्कन गर्दा त्यति चिन्तित भईहाल्नुपर्ने अवस्था

देखिदैन । तसर्थ, देशको बैकिङ्ग व्यवसाय बीचको प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र हाल सम्मका दिनहरूमा बैकिङ्ग क्षेत्रले उत्साहजनक सफलता पाईरहेको आधारमा यस विकास बैंकले गत २/३ वर्षको समयावधिमा ग्राहकहरूको चाहना र आवश्यकता अनुसारका स्तरीय ग्राहकोन्मुख सेवा तथा सुविधाहरू प्रदान गरेर उपलब्ध श्रोत र साधनको उपयुक्त परिचालन गरि तुलनात्मक रूपमा उपलब्धि हासिल गरिरहेको छ । त्यसकारण विकास बैंकको विद्यमान उपलब्धिहरू एवं प्रस्तुत भावी योजनाहरूको आधारमा बैंकको भविष्य सुदृढ हुने देखिन्छ ।

ग.३.घ) सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

सञ्चालक समितिको संरचना, सञ्चालकहरूको योग्यता र प्रतिनिधित्व तथा सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयरसंख्या सम्बन्धी व्यवस्था : यस कम्पनीको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालकहरू रहेको सञ्चालक समिति देहाय बमोजिम गठन हुनेछ :

समूह “क” संस्थापक शेयरधनीहरूबाट	४ जना
समूह “ख” सर्वसाधारण शेयरधनीहरूबाट	२ जना
स्वतन्त्र संचालक	१ जना
जम्मा	७ जना

नोट : हाल यस कम्पनीमा संस्थापक समूहबाट ५ जना र स्वतन्त्र संचालक १ सहित ६ जना रहेका छन् । सर्वसाधारणहरूमा निष्काशित शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात् संस्थापक समूहबाट ४ जना र सर्वसाधारण समूहबाट २ र स्वतन्त्र संचालक १ जना नियुक्ति गरिने छ ।

सञ्चालकहरूको कार्यकाल ४ वर्षको रहेको छ ।

कम्पनीको सार्वजनिक धितोपत्र निष्काशन भई बाँडफाँड भए पश्चात् कायम हुने शेयरधनीहरू समेतको उपस्थितिमा सम्पन्न हुने साधारण सभा पश्चात् सञ्चालक समितिको संरचना नियमावलीको नियम २७ मा भएको व्यवस्था अनुसार हुनेछ ।

यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा व्यवस्था भए अनुसार यस कम्पनीको सञ्चालकको पदमा नियुक्त हुनका लागि कुनै पनि शेयरधनीले आफ्नो नाममा कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनु पर्नेछ तर स्वतन्त्र व्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालक तथा संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागू हुने छैन ।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

ग.४.क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

क) अधिकृत पूँजी : यस बैंकको अधिकृत पूँजी रु.८०,००,००,०००/- (अक्षरेपी असि करोड रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु १००/- अंकित मूल्यका ८०,००,००० (असि लाख) कित्ता शेयरहरूमा विभाजन गरिएको छ ।

ख) जारी पूँजी : यस बैंकको जारी पूँजी रु ५२,२३,८८,०००/- (अक्षरेपी बाउन्न करोड तेइस लाख अठ्ठासि हजार रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- अंकित मूल्यका ५२,२३,८८० (बाउन्न लाख तेइस हजार आठ सय असी) कित्ता शेयरहरूमा विभाजन गरिएको छ ।

ग) चुक्ता पूँजी : हाल बैंकको चुक्ता पूँजी ३५,००,००,०००/- (पैतिस करोड रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- अंकित मूल्यका ३५,००,००० (पैतिस लाख) कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ । यस विवरणपत्र मार्फत प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन गरि साधारण शेयरको बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु.५२,२३,८८,०००/- (अक्षरेपी बाउन्न करोड तेइस लाख अठ्ठासि हजार रुपैयाँ मात्र) हुनेछ । सो पूँजी कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा मिति २०८१/०९/२९ गते अद्यावधिक भएको ।

ग.४.ख) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनीको पूँजी सम्बन्धमा हाल सम्म देहाय बमोजिम परिवर्तन भएको छ :

आ.व.	मिति	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
२०६९/७०	२०६९/०७/०२	१०,००,००,०००/-	२,००,००,०००/-	१,४०,००,०००/-	
२०७१/७२	२०७२/०४/१०	१०,००,००,०००/-	४,००,००,०००/-	२,८०,००,०००/-	
२०७३/७४	२०७४/०१/०७	८०,००,००,०००/-	५०,००,००,०००/-	३५,००,००,०००/-	
२०८१/८२	२०८१/०९/२९	८०,००,००,०००/-	५२,२३,८८,०००/-	३५,००,००,०००/-	

यस विकास बैंकको जारी पूँजीको संरचना मिति २०८१/०९/२९ गते कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयबाट अद्यावधिक भएको ।

ग.४.ग) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप)

सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गरि बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने यस कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :

समूह	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	भुक्तानी रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	३५,००,०००	६७%	३५,००,००,०००/-	शतप्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारी, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली तथा सामुहिक लगानी कोषका योजनाहरु सहित)	१७,२३,८८०	३३%	१७,२३,८८,०००/-	निष्काशन पश्चात् शत प्रतिशत भुक्तानी हुने ।
	जम्मा	५२,२३,८८०	१००%	५२,२३,८८,०००/-	

ग.४.घ) शेयर प्रिमियम खाता (निष्कासन पूर्व र निष्कासन पश्चात्) : शेयरमा प्रिमियम खाताको व्यवस्था हाल नरहेको ।

ग.५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क) संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

- १) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसाय अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण (नाम, ठेगाना र ग्रहण गरेको शेयर स्वामित्व):									
क्र.सं.	नाम	पद	उमेर वर्ष	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	सम्बन्धित क्षेत्रको अनुभव	अन्य क्षेत्रको अनुभव
यस विकास बैंकमा आधारभूत शेयरधनी नभएको ।									

सञ्चालकहरुको विवरण (नाम, ठेगाना र ग्रहण गरेको शेयर स्वामित्व):									
क्र.सं.	नाम	पद	उमेर वर्ष	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	सम्बन्धित क्षेत्रको अनुभव	अन्य क्षेत्रको अनुभव
१	टंक राई	अध्यक्ष	६३	नेपाली	दिक्तेल रुपाकोट मभुवागढी नगरपालिका - १२ खोटाङ	८,०००	स्नातक	बैकिङ क्षेत्रमा १२ वर्ष सञ्चालक पदमा रही काम गरेको ।	● विज्ञान शिक्षक - जालपा मा.वि. (२०४०-२०४५) सम्म । ● प्र.अ. - महेन्द्र ज्योती मा.वि.चौरीखर्क, सोलुखुम्बु (२०४६ पुस -२०४७ पुस सम्म) ● अध्यक्ष - ईन्द्रेनी नेपाल प्रा.लि (२०६३-२०७० सम्म) ● कार्यकारी अध्यक्ष - जालपा जनसेवा

									केन्द्र (२०६५-२०७१ सम्म) ● अध्यक्ष - सालपा विकास बैंक लि. (२०६९ देखि हाल सम्म)
२	लब कुमार राई	संचालक	७३	नेपाली	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका - ५ खोटाङ	११,४००	स्नातक	बैकिङ क्षेत्रमा १२ वर्ष सञ्चालक पदमा रही काम गरेको ।	● नि. मा. वि. शिक्षक - सि. सु. मा. वि. ऐंसेलुखर्क (२०२७-२०३४ सम्म) ● मा. वि. शिक्षक - सि. सु. मा. वि. ऐंसेलुखर्क (२०३४-२०४८ सम्म) ● प्र. अ. - सि. सु. मा. वि. ऐंसेलुखर्क (२०४८-२०६८ माघ सम्म) ● सञ्चालक - सालपा विकास बैंक लि (२०६९ देखि हाल सम्म)
३	शरण कुमार राई	संचालक	५५	नेपाली	दिप्रुङ चुइचुम्मा गा. पा. १ खोटाङ	१२,४००	स्नातकोत्तर	बैकिङ क्षेत्रमा १२ वर्ष सञ्चालक पदमा रही काम गरेको ।	● कार्यकारी प्रबन्धक निर्देशक - दिवु ईन्भेस्टमेन्ट कम्पनी लि. २०६७/०१/१३ देखि हाल सम्म) ● सञ्चालक - सालपा विकास बैंक लि (२०६९ देखि हाल सम्म)
४	हरिन्द्र प्रसाद राई	संचालक	५५	नेपाली	खोटेहाङ गाउँपालिका - ५ खोटाङ	८,९००	स्नातक	बैकिङ क्षेत्रमा १२ वर्ष सञ्चालक पदमा रही काम गरेको ।	● सदस्य - नेपाल बार काउन्सिल (२०५४ देखि हाल सम्म) सञ्चालक - सालपा विकास बैंक लि (२०६९ देखि हाल सम्म)

५	चन्द्र बहादुर खड्का	संचालक	५६	नेपाली	खोटेहाड गाउँपालिका - ८ खोटाड	९,६००	स्नातक	बैकिङ क्षेत्रमा १२ वर्ष सञ्चालक पदमा रही काम गरेको ।	● कानून व्यवसायी - (२०५२ देखि हालसम्म) ● सञ्चालक - सालपा विकास बैंक लि (२०६९ देखि हालसम्म)
६	लता केसी	स्वतन्त्र संचालक		नेपाली	रुपन्देही जिल्ला उप मनपा - ६	-	स्नातकोत्तर	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट उपनिर्देशक बाट अवकाश ।	● उप- निर्देशक (अधिकृत द्वितीय) - नेपाल राष्ट्र बैंक (२०४३/०९/१३ देखि २०७९/१२/२७ सम्म) ● स्वतन्त्र सञ्चालक - सालपा विकास बैंक लि (२०७८/०८/०९ देखि हालसम्म)

२) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) : संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था नभएको ।

३) संगठित संस्थाका सञ्चालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना : कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) (छ) तथा सूचीकृत संगठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को व्यवस्थाहरु पूर्ण रुपमा पालना भएको ।

४) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको प्रवन्धपत्र/नियमावलीमा शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई विकास बैंकको शेयर कुनै विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बिक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।

ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाइने छैन ।

ग) विकास बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे सम्म सो संस्थाको संस्थापकहरुले आफ्नो शेयर बिक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर बिक्री गर्दा वा धितो बन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ । यस व्यवस्था बमोजिम विकास बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेता पनि विकास बैंकको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरुका बीचमा शेयर खरिद बिक्री गर्न सकिनेछ । तर, त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरुलाई दिनुपर्नेछ । समूहभित्र उपसमूह रहेको अवस्थामा जुन उपसमूहको शेयर हो सोही उपसमूहका शेयरधनीलाई प्राथमिकता दिइनेछ । यसरी शेयर बिक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नुपर्ने छ । सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर सञ्चालक समितिको निर्णय बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई बिक्री गर्न सकिने छ ।

घ) कुनै संस्थापक शेयरधनीको मृत्यु भएमा वा अदालतको आदेशले निजको शेयर हकवालामा नामसारी हुने भएमा खण्ड (ग) को बन्देज लागू हुने छैन ।

ङ) सर्वसाधारणले शेयर खरिद गर्दा न्यूनतम १० कित्ता खरिद गर्न सकिनेछ । तर, हकप्रद शेयर र बोनस शेयरको हकमा यो बन्देज लागू हुने छैन ।

च) विकास बैंकका सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा विकास बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रुपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको बखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म विकास

- बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद बिक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बक्स लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुँदैन ।
- छ) कसैले खण्ड (च) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर विकास बैंकले जफत गर्नेछ र त्यसरी जफत भएको शेयर सञ्चालक समितिले उचित ठहर्‍याएको किसिमबाट बिक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।
- ज) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, कम्पनी कानून र धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- झ) विकास बैंकको कुनै शेयरधनीले आफ्नो शेयर अर्को व्यक्तिलाई बिक्री गरेमा शेयर खरिद गर्ने व्यक्तिले त्यस्तो शेयर दाखिल खारेज गर्नको निमित्त नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरि तोकेको ढाँचामा तोकिएको दस्तुर, शेयर खरिद बिक्रीसँग सम्बन्धित लिखत र शेयरको प्रमाणपत्र सहित बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ ।

ग.५.ख) संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

- अ) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेका वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग.६. सिमित दायित्व सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी कानून अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

- क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने :

क्र.सं.	नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	अनुभव	यस संगठित संस्थामा रहेको शेयर संख्या	अन्य सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी भए संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम
१	योगेन्द्र पुन	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्नातकोत्तर	२०८१/०२/०१	● १६ डिसेम्बर २००८ देखि १९ मे २०१९ सम्म बैंक अफ काठमाडौं लि.मा कर्जा,प्रशासन,शाखा प्रबन्धक र गण्डकी प्रदेश प्रमुखको भूमिका निभाएको । ● २९ मे २०१९ देखि १२ फेब्रुअरी २०२४ सम्म लक्ष्मी सनराईज बैंकमा बागमती प्रदेशको भूमिका निभाएको । ● ०१ जेठ २०८१ देखि हालसम्म सालपा विकास बैंक लि. मा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको भूमिकामा रहेको ।	१,३७४	सो नभएको ।

२	ईश्वरमान राई	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम फिल	२०८२/०२/०१	● २९ असोज २०६४ देखि ३१ वैशाख २०६९ सम्म प्रोफेसनल विकास बैंकको संचालक समितिको सदस्यको भूमिका निभाएको । ● १ जेठ २०६४ देखि १ जेठ २०६८ सम्म कोटेश्वर बहुमुखी क्याम्पसको क्याम्पस प्रमुखको भूमिका निभाएको । ● ०१ जेठ २०६९ देखि ३१ वैशाख २०८१ सम्म सालपा विकास बैंक लि. मा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको भूमिका निभाएको । ● ०१ जेठ २०८२ देखि हालसम्म सालपा विकास बैंक लि. मा नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको भूमिकामा रहेको ।		सो नभएको ।
३	लिलाराज तुम्बापो	वरिष्ठ प्रबन्धक	स्नातकोत्तर	२०८०/१२/०५	● मिति २०६७ भदौ १३ देखि २०७४ वैशाख २२ सम्म शाखा प्रबन्धकको रुपमा सगरमाथा फाइनान्स लिमिटेड दमक शाखामा जिम्मेवारी सम्हालेको । ● २०७४ जेठ ७ देखि २०७९ साउन १ सम्म शाखा प्रबन्धक प्रदेश नं. १ र बागमति प्रदेश प्रमुखको रुपमा गोर्खाज फाइनान्स लिमिटेडमा जिम्मेवारी सम्हालेको । ● २०६७ साउन २ देखि २०७५ असार ३० सम्म युनिक कलेज दमक भ्रापामा लेखा विषयमा प्राध्यापनको जिम्मेवारी सम्हालेको ।	१,०९९	सो नभएको ।

ख) संगठित संस्थाका कर्मचारीहरु अन्य सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभुत शोयरधनीको रुपमा रहेको वा कर्मचारीहरुले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण : उल्लेखित कर्मचारीहरु अन्य कुनै संगठित संस्थाको आधारभूत शोयरधनी नरहेको ।

- ग) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने :

उच्च व्यवस्थापकीय तहमा तपसिल बमोजिम कर्मचारी परिवर्तन भएको ।

क्र.सं.	नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	ईश्वरमान राई	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	२०८२/०२/०१

- घ) कर्मचारी संख्या :

स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य (हाल सम्मको) ।

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	६४	५३	-	११	-	-

- ग.७.ख) सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

- १) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

सञ्चालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा साधारण सभाले तोके अनुसार देहाय बमोजिम रहेको छ :

- क. दैनिक कार्य सञ्चालनमा कार्यकारी प्रमुखको हैसियतले प्रत्यक्ष रुपमा संलग्न सञ्चालकले मासिक पारिश्रमिक वापत तलब उपलब्ध गराइएको छैन र अन्य सुविधा वार्षिक साधारण सभाले तोके बमोजिम पाउनेछ, र स्वदेश तथा विदेशको भ्रमण खर्च टिकट बमोजिमको वास्तविक खर्च भएको रकमको आधारमा भुक्तानी दिनेछ ।

- ख. सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले रु.१,०००/- र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु.१,०००/- हुनेछ ।

- ग. कम्पनीको कामको सिलसिलामा सञ्चालकलाई प्रदान गरिने यातायात खर्च बिल बमोजिम, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ :

(अ) स्वदेशमा दैनिक भत्ता : रु.७५०/-

(आ) भारतमा दैनिक भत्ता : भारु.७५०/-

(इ) भारत बाहेकको अन्य विदेशी मुलुकमा दैनिक भत्ता (अमेरिकी डलर) : १००।-

(ई) यातायात खर्च बिल बमोजिम ।

- २) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रुपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	पारिश्रमिक रकम (आ.व ८०/८१)
१.	योगेन्द्र पुन	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	४३,७५,०००/-
२.	ईश्वरमान राई (मिति २०८२/०२/०१ देखि नियुक्ति)	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	४,४०,०००/-
३.	लिला राज तुम्बापो	वरिष्ठ प्रबन्धक	१२,८३,०००/-

- ३) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरि करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : हालसम्म त्यस्तो कुनै करार नभएको ।

- ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो मा व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा : विकास बैंकले बहन गरेको वा गर्ने जोखिम स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखिमहरूलाई विकास बैंकको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा विकास बैंकको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनि वर्गीकरण गरि प्रमुख रुपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नु पर्ने । कम्पनीको अन्तर्निहित जोखिमहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम: सो नभएको ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको पुँजी बृद्धिले यस क्षेत्र एकिकृत हुनुका साथै यस क्षेत्रको संस्थागत पुनसंरचना हुने हामीले अपेक्षा गरेका छौं । यसले विकास बैंकहरुको प्रतिस्पर्धात्मक र जोखिम बहन गर्न सक्नेक्षमता बढाउने छ । तसर्थ, हामीले आगामी दिनहरुमा वित्तीय क्षेत्र थप प्रतिस्पर्धी हुने अपेक्षा गरेका छौं । प्रतिस्पर्धाबाट उत्पन्न हुने जोखिम व्यवस्थापनमा यस विकास बैंकको संजाल, उत्कृष्ट सेवा तथा सुविधा, परिवर्तनलाई आत्मसात गर्ने क्षमता, गुणस्तरीय कर्जा पोर्टफोलियो एवम जोखिम व्यवस्थापन गर्ने संस्कार तथा विशेषज्ञताबाट थप सहयोग पुग्नेछ । विकास बैंकहरु द्रुतगतीमा व्यापार विस्तारमा लागेका हुनाले केहि जोखिम आउनसक्ने ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम : सो नभएको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम : देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा इजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सो बाट पर्नसक्ने अवरोधहरु : सो नभएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

१. अन्तराष्ट्रिय बजारको आर्थिक मन्दीले प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
२. पुँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रुपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

१. देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरु ।
२. देशको वैदेशिक नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।
३. नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरुको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

(झ) संचालन इतिहासको अभाव :

यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार विगत १३ वर्ष देखि सञ्चालन गरेको हुँदा कम्पनीमा सञ्चालन अनुभवको अभाव नभएको ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिम :

बैंकिङ्ग प्रविधि परिवर्तन भएपछि हाल प्रयोग भइरहेको सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा हेरफेर गर्नुपर्ने भएकोले थप खर्च बढ्न सक्नेछ र प्रविधि परिवर्तन अनुसार कर्मचारीहरु अभ्यस्त नभई कार्य सम्पादन गर्न कठिनाई हुन सक्ने । तर बैंकले निरन्तर रुपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुझावहरु समय समयमा लिईरहेको ।

(ट) अन्य :

- १) देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।
- २) देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरुलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

बैंकले अन्तर्निहित तथा भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न जोखिमहरु (कर्जा, बजार संचालन आदी) को पहिचान, अनुगमन तथा व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा बैंकको नीति नियमको अधिनमा रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाई विभिन्न जोखिमहरु व्यवस्थापन गरि बैंकलाई उत्कृष्ट एवं सवल रुपमा संचालन गरि लगानीकर्ताहरुको हितको संरक्षणका लागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरु बनाई लागू गरेको छ । यसका साथै, बैंकमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रुपमा जोखिमलाई प्रभावकारी रुपमा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरुको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरु, कुनै पनि व्यवसायहरु गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरु लगायत बजार र तरलता, कार्य संचालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठा जस्ता बैंकको व्यवसायसँग सम्बन्धित

जोखिमहरूलाई बैंकले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । जोखिम व्यवस्थापनका लागि बैंकले अवलम्बन गरेका सिद्धान्तहरू निम्न उल्लेखित छन् :

१. जोखिम र प्रतिफल बीच सन्तुलन ।
२. अनुशासित र संयमित जोखिम वहन ।
३. अख्तियारप्राप्त समिति तथा व्यक्तिहरूको स्विकृती पश्चात् मात्र जोखिम ग्रहण तथा सो को व्यवस्थापनका लागि उचित संरचना तथा साधनहरूको उपलब्धता ।

सम्भावित आर्थिक जोखिम न्यूनिकरणका लागि संस्थाका सवारी साधन, स्थिर सम्पत्तिहरू तथा भल्टको बीमा गरेको विवरण :

क्र.स	विमा कम्पनीको नाम	बीमा गरिएको रकम	शिर्षक	प्रिमियम रकम	बीमा अवधि शुरु हुने मिति	बीमा अवधि समाप्त हुने
१.	नेको ईन्स्योरेन्स लि.	६०,००,०००।-	BBI (Cash & Transit)	२१५,९९८.६५।-	१०-०६-२०२५	०९-०६-२०२६
२.	नेको ईन्स्योरेन्स लि.	६,००,००,०००।-	सुन	३,१५,१३७.५०।-	११-०६-२०२५	१०-०६-२०२६
३.	सलिको ईन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	२१,६०,०००।-	गाडी	२६,७४४.९५।-	२७-०३-२०२५	२६-०३-२०२६
४.	नेको ईन्स्योरेन्स लि.	२,६१,००,०००।-	स्थिर सम्पत्ती	५७,५३१.३५।-	०७-१०-२०२५	०७-०९-२०२६

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

सर्वसाधारणहरूको लागि रु.१००/- प्रति शेयरको दरले निष्काशनमा कायम गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९. वित्तीय विवरण :

ग.९.क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

- १)संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण,कम्पनीको आ.व.२०८०/०८१ को लेखापरीक्षण भएको तथा साधारणसभाबाट पारित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :

वासलात (आषाढ ३२, २०८१)

विवरण	वास्तविक
	आ.व २०८०/०८१
सम्पत्ति	
नगद र नगद बराबर	३४५,९८७,२११
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण सम्पत्ति	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	-
ग्राहकहरूलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	९५१,९६५,२८६
धितोपत्रमा लगानी	९३,२७६,४३५
चालू कर सम्पत्ति	३,७१०,२०३
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानी सम्पत्ति	-
सम्पत्ति तथा उपकरण	३१,४०८,३५६
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	१,९४३,५२६
स्थगन कर सम्पत्ति	६,३७७,८०८

अन्य सम्पत्ति	८,२८०,३३२
कुल सम्पत्ति	१,४४२,९४९,१५६
दायित्वहरू	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१५६,७३९,०५०
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण दायित्व	-
ग्राहकबाट निक्षेप	८८५,५८०,६२०
सापटी	-
चालू कर दायित्व	-
प्रोभिजन	-
स्थगन कर दायित्व	-
अन्य दायित्व	४६,४३९,००७
जारी गरिएको ऋणपत्र	-
सहायक आवधिक दायित्व	-
कुल दायित्व	१,०८८,७५८,६७७
पूँजी	
सेयर पूँजी	३५०,०००,०००
सेयर प्रिमियम	-
संचित मुनाफा	(१६,२२०,४८९)
रिजर्व	२०,४१०,९६८
सेयरधारकहरूको लागि कुल पूँजी	३५४,१९०,४७९
गैर-नियन्त्रीत व्याज	-
कुल पूँजी	३५४,१९०,४७९
कुल दायित्व र पूँजी	१,४४२,९४९,१५६
सर्तक दायित्व र प्रतिबद्धता	१५,६७४,७४६
प्रति सेयर नेट सम्पत्ति मूल्य	१०१.२०

नाफा-नोक्सान हिसाब (आषाढ ३२, २०८१)

विवरण	वास्तविक
	आ.व २०८०/०८१
व्याज आम्दानी	१३७,७०६,४२८
व्याज खर्च	(६५,२७३,८८६)
खुद व्याज आम्दानी	७२,४३२,५४२
शुल्क तथा कमिसन आम्दानी	५,०२९,९८१
शुल्क तथा कमिसन खर्च	-
खुद शुल्क तथा कमिसन आम्दान	५,०२९,९८१
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिसन आम्दानी	७७,४६२,५२३
खुद कारोबार आम्दानी	-

अन्य सञ्चालन आम्दानी	६१५,९३५
कुल सञ्चालन आम्दानी	७८,०७८,४५८
कर्जा तथा अन्य हानीको नोक्सानी व्यवस्था/(फिर्ता)	३,४०३,२४५
खुद सञ्चालन आम्दानी	७४,६७५,२१४
सञ्चालन खर्च	
कर्मचारी खर्च	(५२,९९५,८१७)
अन्य सञ्चालन खर्च	(१२,३३७,७११)
मूल्यहास र परिशोधन	(८,५३४,५२५)
सञ्चालन मुनाफा	८०७,१६०
गैर सञ्चालन आम्दानी	-
गैर-सञ्चालन खर्च	-
आयकर अधिको मुनाफा	८०७,१६०
आयकर खर्च	४९४,५५१
चालू कर खर्च	१,४२२,७४९
स्थगन कर खर्च/आम्दानी	(९२८,१९८)
यस अवधिको नाफा	३१२,६१०
नाफा बाँडफाँड	
संस्थाका शेयरधनी	३१२,६१०
गैर नियन्त्रित स्वाथ	-
यस अवधिको नाफा	३१२,६१०
प्रति शेयर आम्दानी	
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	०.०९
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	०.०९

नगद प्रवाह विवरण (आषाढ ३२, २०८१)

विवरण	वास्तविक
	आ.व २०८०/०८१
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
ब्याज आम्दानी	१२४,३२२,८२७
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	५,०२९,९८१
अन्य संचालन कारोबार बाट आम्दान	६१५,९३५
ब्याज खर्च	(६३,७६१,६६६)
कमिसन तथा शुल्क खर्च	-
कर्मचारीहरूलाई नगद भुक्तानी	(५२,९९५,८१७)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१५,४९७,८०९)
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	(२,२८६,५४९)
सञ्चालन सम्बन्धि चालू सम्पत्तिमा कमी/(बृद्धि)	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थारहेको मौज्दात	-

अन्य व्यापारीक सम्पत्ति	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिइएको कर्जा र तथा सापटी	-
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(१३९,५८९,६८७)
अन्य सम्पत्ति	(३,३७१,७२३)
सञ्चालन दायित्वमा वृद्धि/कमी	
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्नुपर्ने	१०,१५१,७४०
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्नुपर्ने	-
ग्राहकहरुबाट जम्मा	९८,९६४,७७१
सापटी	-
अन्य दायित्व	(३१,४४३,४९२)
आयकर अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	(६७,५७४,९४०)
आयकर भुक्तानी	५९९,२६७
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	(६६,९७५,६७३)
लगानी कारोबारबाट नगद प्रवाह	
धितोपत्र लगानी खरीद	(९२,८२५,६४४)
धितोपत्र लगानी बिक्रीबाट प्राप्त	-
सम्पत्ति तथा उपकरण खरिद	(६,३३०,४९८)
सम्पत्ति र उपकरण बिक्रीबाट प्राप्त	-
अमूर्त सम्पत्ति अधिग्रहण	(१,३२६,३८०)
अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	-
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त	-
व्याज आम्दानी	-
व्याज आम्दानी	-
अन्य (मर्जर)	-
लगानी कारोबारमा भएको खुद नगद	(१००,४८२,५२१)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ति	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश भुक्तानी	-
व्याज भुक्तानी	-
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-
वित्तीय क्रियाकलापबाट खुद नगद प्रवाह	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद कमी/(वृद्धि)	(१६७,४५८,१९४)
अवधिको सुरुवातमा नगद तथा नगद समान	५१३,४४५,४०५
नगद र नगद समानमा विनिमय दरको प्रभाव	-

लगानीकर्ताको लगानी सुरक्षित गर्न कम्पनीले निम्न लिखित रणनीति लिएको छ ।

- अ) हाल विकास बैंकको संचालन अनुमती प्राप्त क्षेत्र खोटाङ जिल्ला मात्र रहेको, खोटाङ जिल्लाको व्यवसायमा अग्रणी स्थानमा रहेता पनि बैंकलाई चाहिने व्यापारको आकार न्यून रहेकोले यस प्रस्तावित सार्वजनिक निष्काशन (IPO) पश्चात् बैकिङ्ग गतिविधि तथा कारोबार वृद्धिका लागि थप ४ जिल्ला कार्य क्षेत्र थपको अनुमति लिई व्यवसायको आकार वृद्धि गर्ने ।
- आ) विकास बैंकको कार्य क्षेत्र खोटाङ्ग जिल्ला मात्र सिमित रहे पनि नियमनकारी निकायको निर्देशन अनुपालन गर्नको लागि प्रधान कार्यलयमा विभिन्न विभाग/इकाइहरु खडा गर्नुपरेकोले खर्च तथा आम्दानीको अनुपात असन्तुलित हुन गएको हो । विकास बैंकले थप शाखा विस्तार गर्नको लागि सम्पत्ति तथा उपकरण खरिद गरेको हुनाले खर्चमा वृद्धि भएको ।

ईक्विटीमा परिवर्तन हिसाब

विवरण	शेयर पुँजी	साधारण जगेडा कोष	सामान्य जगेडा	नियमनकारी कोष	लगानी समायोजन जगेडा	न्यायोचित मूल्य जगेडा	पुर्नमूल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा	जमा
१ श्रावण २०८० को मौज्दात	३५०,०००,०००	-	८,१८८,२२५	८,२८२,२१८	-	-	-	(११,६८७,७३२)	५०५,००५	३५५,२८७,७१५
समायोजन/पुनःस्थापना संचित कोषहरु	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजन/पुनःस्थापना पूर्व अवधिका त्रुटिहरु	-	-	-	-	-	-	-	(६८६,१४०)	-	(६८६,१४०)
समायोजन/पुनःस्थापना १ श्रावण २०८० को मौज्दात	३५०,०००,०००	-	८,१८८,२२५	८,२८२,२१८	-	-	-	(१२,३७३,८७२)	५०५,००५	३५४,६०१,५७६
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी										
यस वर्षको मुनाफा								३१२,६१०		३१२,६१०
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी										-
फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)						-				-
पुनःमुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)										-
परिभाषित लाभ योजनाको विमार्द्धिक (Actuarial) नाफा/(नोक्सान)									(१,०३६,५४५)	(१,०३६,५४५)
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)										-
वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)										-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी										-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम			६२,५२२	३,४८६,१४२					६१०,५६४	४,१५९,२२७
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण भएको रकम								(४,१५९,२२७)	(२,७१५)	(४,१६१,९४२)
अन्य समायोजन				-		३१५,५५४	-	-		३१५,५५४
इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार										-
शेयर निष्काशन	-	-								-
शेयरमा आधारित भुक्तानी										-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण										-
बोनस शेयर निष्काशन	-							-		-
नगद लाभांश भुक्तानी								-		-
अन्य (प्राप्तिबाट थप)	-							-	-	-
जम्मा योगदान										
३१ आषाढ मसान्त २०८१ को मौज्दात	३५०,०००,०००	-	८,२५०,७४७	११,७६८,३६०	-	३१५,५५४	-	(१६,२२०,४८९)	७६,३०८	३५४,१९०,४७९

नोट : नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाद्वारा जारी गरिएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनिवार्य रुपमा लागू भईसकेको हुँदा माथि प्रस्तुत गरिएको वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) अनुरूप तयार पारी लेखा परीक्षण भए बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ ।

२. सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधि भरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, बासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रुपमा) : बैकको विगत ३ वर्षको लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेका छ ।

बासलात

विवरण	वास्तविक		
	आ.व २०७८/०७९	आ.व २०७९/०८०	आ.व २०८०/०८१
सम्पत्ति			
नगद र नगद बराबर	६५०,२२२,९९६	५९३,४४५,४०५	३४५,९८७,२९९
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण सम्पत्ति	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	-	-	-
ग्राहकहरुलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	६५४,०५५,२६०	८०४,०९८,५५९	९५९,९६५,२८६
धितोपत्रमा लगानी	-	-	९३,२७६,४३५
चालू कर सम्पत्ति	-	५,९३९,६७८	३,७९०,२०३
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
लगानी सम्पत्ति	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरण	३७,६९६,३०९	३९,४९९,४७९	३९,४०८,३५६
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	९,३८९,२६३	९,९३९,३६४	९,९४३,५२६
स्थगन कर सम्पत्ति	३,५९९,३२७	५,९४०,६९२	६,३७७,८०८
अन्य सम्पत्ति	४,०६२,९०९	६,००६,२८४	८,२८०,३३२
कुल सम्पत्ति	९,३५०,८५७,९७७	९,३६६,३७३,३७३	९,४४२,९४९,९५६
दायित्वहरु			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	७४,५६७,२००	९४६,५८७,३९०	९५६,७३९,०५०
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण दायित्व	-	-	-
ग्राहकबाट निक्षेप	७७६,४७६,४५४	७८६,६९५,८४९	८८५,५८०,६२०
सापटी	-	-	-
चालू कर दायित्व	२३८,८९८	-	-
प्रोभिजन	-	९६४,७५४	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-
अन्य दायित्व	९३६,४६५,९२३	७७,७९७,७४५	४६,४३९,००७
जारी गरिएको ऋणपत्र	-	-	-
सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
कुल दायित्व	९,८७,७४८,४७५	९,०९९,०८५,६५८	९,०८८,७५८,६७७
पूँजी			

सेयर पूँजी	२८,०००,०००	३५०,०००,०००	३५०,०००,०००
सेयर प्रिमियम		-	-
संचित मुनाफा	(३,७८५,३१८)	(११,६८७,७३२)	(१६,२२०,४८९)
रिजर्व	३३८,८९४,८१९	१६,९७५,४४७	२०,४१०,९६८
सेयरधारकहरूको लागि कुल पूँजी	३६३,१०९,५०१	३५५,२८७,७१५	३५४,१९०,४७९
गैर-नियन्त्रीत व्याज	-	-	-
कुल पूँजी	३६३,१०९,५०१	३५५,२८७,७१५	३५४,१९०,४७९
कुल दायित्व र पूँजी	१,३५०,८५७,९७७	१,३६६,३७३,३७३	१,४४२,९४९,१५६
सर्तक दायित्व र प्रतिबद्धता	६,७६६,०४१	१५,०२९,५१९	१५,६७४,७४६
प्रति सेयर नेट सम्पत्ति मूल्य	१०३.७५	१०१.५१	१०१.२०

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक		
	आ.व २०७८/०७९	आ.व २०७९/०८०	आ.व २०८०/०८१
व्याज आम्दानी	१०५,२२९,५४७	१२७,१७४,२३४	१३७,७०६,४२८
व्याज खर्च	(४७,७४४,६३९)	(६६,७३०,३३७)	(६५,२७३,८८६)
खुद व्याज आम्दानी	५७,४८४,९०९	६०,४४३,८९७	७२,४३२,५४२
शूल्क तथा कमिसन आम्दानी	४,९४२,२६७	५,०५८,०३७	५,०२९,९८१
शूल्क तथा कमिसन खर्च	(३८८,६९८)	-	-
खुद शुल्क तथा कमिसन आम्दान	४,५५३,५६९	५,०५८,०३७	५,०२९,९८१
खुद व्याज, शूल्क तथा कमिसन आम्दानी	६२,०३८,४७८	६५,५०१,९३४	७७,४६२,५२३
खुद कारोबार आम्दानी	-	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	३२९,३४७	४३६,६२३	६१५,९३५
कुल सञ्चालन आम्दान	६२,३६७,८२५	६५,९३८,५५७	७८,०७८,४५८
कर्जा तथा अन्य हानीको नोक्सानी व्यवस्था/(फिर्ता)	(१३,०००,५६८)	२१२,७१२	३,४०३,२४५
खुद सञ्चालन आम्दानी	७५,३६८,३९३	६५,७२५,८४५	७४,६७५,२१४
सञ्चालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	(३६,६२५,०८७)	(४९,५२६,४८३)	(५२,९९५,८१७)
अन्य सञ्चालन खर्च	(१०,३२९,९२४)	(१२,०४०,६११)	(१२,३३७,७११)
मूल्यह्रास र परिशोधन	(६,९३५,९९३)	(८,१२४,३७७)	(८,५३४,५२५)
सञ्चालन मुनाफा	२१,४७७,३८९	(३,९६५,६२६)	८०७,१६०
गैर सञ्चालन आम्दानी	-	-	-
गैर-सञ्चालन खर्च	-	-	-
आयकर अधिको मुनाफा	२१,४७७,३८९	(३,९६५,६२६)	८०७,१६०
आयकर खर्च	६,८९३,७४३	(७२९,३३६)	४९४,५५१
चालू कर खर्च	६,६०२,३८२	५९२,५४१	१,४२२,७४९
स्थगन कर खर्च/आम्दानी	२९१,३६१	(१,३२१,८७७)	(९२८,१९८)
यस अवधिको नाफा	१४,५८३,६४६	(३,२३६,२९०)	३१२,६१०
नाफा बाँडफाँड			
संस्थाका शेयरधनी	१४,५८३,६४६	(३,२३६,२९०)	३१२,६१०

गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
यस अवधिको नाफा	१४,५८३,६४६	(३,२३६,२९०)	३१२,६१०
प्रति शेयर आमदानी			
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी	५२.०८	(०.९२)	०.०९
डाइलुटेड प्रति शेयर आमदानी	५२.०८	(०.९२)	०.०९

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	वास्तविक		
	आ.व २०७८/०७९	आ.व २०७९/०८०	आ.व २०८०/०८१
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज आमदानी	१०२,९१०,१७२	११७,९४४,३७१	१२४,३२२,८२७
शुल्क तथा अन्य आमदानी	४,९४२,२६७	५,०५८,०३७	५,०२९,९८१
अन्य संचालन कारोबार बाट आमदान	३२९,३४७	४३६,६२३	६१५,९३५
व्याज खर्च	(४६,१३३,५८२)	(६५,१८२,०२४)	(६३,७६१,६६६)
कमिसन तथा शुल्क खर्च	(३८८,६९८)	-	-
कर्मचारीहरूलाई नगद भुक्तानी	(३८,११६,६१२)	(५८,०३१,६१३)	(५२,९९५,८१७)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१०,६२८,८१६)	(१३,४०४,६९२)	(१५,४९७,८०९)
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	१२,९१४,०७८	(१३,१७९,२९८)	(२,२८६,५४९)
सञ्चालन सम्बन्धि चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)			
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थारहेको मौज्दात	-	-	-
अन्य व्यापारीक सम्पत्ति	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिइएको कर्जा र तथा सापटी	-	-	-
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(७३,८७०,४६१)	(१४६,९३३,९०१)	(१३९,५८९,६८७)
अन्य सम्पत्ति	(१०,६५१,८८१)	(६६३,१७४)	(३,३७१,७२३)
सञ्चालन दायित्वमा वृद्धि/कमी			
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई तिर्नुपर्ने	१३,५००,५७०	७२,०२०,११०	१०,१५१,७४०
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्नुपर्ने	-	-	-
ग्राहकहरूबाट जम्मा	९३,६१२,१९२	१०,१३९,३९५	९८,९६४,७७१
सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	१०१,८१२,६४७	(५८,५८३,४२४)	(३१,४४३,४९२)
आयकर अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	१३७,३१७,१४५	(१३७,२००,२९१)	(६७,५७४,९४०)
आयकर भुक्तानी	(२६६,९६३)	६३१,२६५	५९९,२६७
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	१३७,०५०,१८१	(१३६,५६९,०२६)	(६६,९७५,६७३)
लगानी कारोबारबाट नगद प्रवाह			
धितोपत्र लगानी खरीद	-	-	(९२,८२५,६४४)
धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरण खरीद	(४,९७४,०२८)	-	(६,३३०,४९८)
सम्पत्ति र उपकरण विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-

अमूर्त सम्पत्ति अधिग्रहण	(११९,१७९)	(२०८,४८५)	(१,३२६,३८०)
अमूर्त सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	-	-	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
व्याज आम्दानी	-	-	-
व्याज आम्दानी	-	-	-
अन्य (मर्जर)	-	-	-
लगानी कारोवारमा भएको खुद नगद	(५,०९३,२०७)	(२०८,४८५)	(१००,४८२,५२१)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	१२१,७४४,१५०	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
व्याज भुक्तानी	-	-	-
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-	-	-
वित्तीय क्रियाकलापबाट खुद नगद प्रवाह	१२१,७४४,१५०	-	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद कमी/(बृद्धि)	२५३,७०१,१२४	(१३६,७७७,५११)	(१६७,४५८,१९४)
अवधिको सुरुवातमा नगद तथा नगद समान	३९६,५२१,७९२	६५०,२२२,९१६	५१३,४४५,४०५
नगद र नगद समानमा विनिमय दरको प्रभाव		-	-
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	६५०,२२२,९१६	५१३,४४५,४०५	३४५,९८७,२११

ईक्विटीमा परिवर्तन हिसाब

विवरण	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सामान्य जगेडा	नियमनकारी कोष	लगानी समायोजन जगेडा	न्यायोचित मूल्य जगेडा	पुनर्मूल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा	जमा
१ श्रावण मसान्त २०७८ को मौज्दात	२,८००,०००		४,९०७,०२७		५,७३८,७६८		-		(१३,८४३,९६४)	२००,२३९,११८	२२५,०४०,९४९
समायोजन/पुनःस्थापना	-		-						१,८२२,३४४	-	१,८२२,३४४
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	२,८००,०००		४,९०७,०२७		५,७३८,७६८		-		(१२,०२१,६२०)	२००,२३९,११८	२२६,८६३,२९३
यस वर्षको मुनाफा									३१२,६१०		३१२,६१०
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी											-
फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)							-		१४,५८३,६४५		१४,५८३,६४५
पुनःमुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक (Actuarial) नाफा/(नोक्सान)										(८१५,८०६)	(८१५,८०६)
नगद प्रवाहको हेजिङबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सट्टी नाफा/(नोक्सान)											-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी											-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम			३,२८१,१९८		२,१७७,२७०					८८८,८७५	६,३४७,३४४
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण भएको रकम									(६,३४७,३४४)	-	(६,३४७,३४४)
अन्य समायोजन					-		-		-		-
इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार											-
शेयर निष्काशन	-										-
शेयरमा आधारित भुक्तानी											-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण											-
बोनस शेयर निष्काशन	-								-		-
नगद लाभांश भुक्तानी									-		-
अन्य (प्राप्तिबाट थप)	-								-	-	-
जम्मा योगदान											
३१आषाढ मसान्त २०७९ को मौज्दात	२८,०००,०००		८,१८८,२२५		७,९१६,०३८		-		(३,७८५,३१८)	३२२,७९०,५५७	३६३,१०९,५०१
१ श्रावण २०७९ को मौज्दात	२८,०००,०००		८,१८८,२२५		७,९१६,०३८		-		(३,७८५,३१८)	३२२,७९०,५५७	३६३,१०९,५०१
समायोजन/पुनःस्थापना	-		-		-		-		-		-
पुनःस्थापित मौज्दात									(३,८६८,२११)		(३,८६८,२११)
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	२८,०००,०००		८,१८८,२२५		७,९१६,०३८		-		(७,६५३,५२९)	३२२,७९०,५५७	३५९,२४१,२९०
यस वर्षको मुनाफा									३१२,६१०		३१२,६१०
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी											-
फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)							-				-
पुनःमुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक (Actuarial) नाफा/(नोक्सान)										(७१७,२८६)	(७१७,२८६)
नगद प्रवाहको हेजिङबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-

वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)											-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी											-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम			३६६,१८०							४३१,७३३	७९,७,९१३
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण भएको रकम									(७९,७९,१३)	-	(७९,७९,१३)
अन्य समायोजन					-		-		-		-
इन्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार											-
शेयर निष्काशन	-										-
शेयरमा आधारित भुक्तानी											-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण											-
बोनस शेयर निष्काशन	-								-		-
नगद लभांश भुक्तानी									-		-
अन्य (प्राप्तिबाट थप)									-	(३२२,०००,०००)	-
जम्मा योगदान									(६८६,१४०)		(६८६,१४०)
१ श्रावण मसान्त २०८०को मौज्जात	३५०,०००,०००		८,१८८,२२५		८,२८२,२१८	-	-	-	(१२,३७३,८७२)	५०५,००५	३५४,६०१,५७६
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी											
यस वर्षको मुनाफा									३१२,६१०		३१२,६१०
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी											-
फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कन गरिएका इन्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)							-				-
पुनःमुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक (Actuarial) नाफा/(नोक्सान)										(१,०३६,५४५)	(१,०३६,५४५)
नगद प्रवाहको हेजिङबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)											-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी											-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम			६२,५२२		३,४८६,१४२					६१०,५६४	४,१५९,२२७
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण भएको रकम									(४,१५९,२२७)	(२,७१५)	(४,१६१,९४२)
अन्य समायोजन					-		३१५,५५४	-	-		३१५,५५४
इन्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार											-
शेयर निष्काशन	-										-
शेयरमा आधारित भुक्तानी											-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण											-
बोनस शेयर निष्काशन	-								-		-
नगद लभांश भुक्तानी									-		-
अन्य (प्राप्तिबाट थप)	-								-	-	-
जम्मा योगदान											-
३१ आषाढ मसान्त २०८१ को मौज्जात	३५०,०००,०००		८,२५०,७४७	११,७६८,३६०		-	३१५,५५४	-	(१६,२२०,४८९)	७६,३०८	३५४,१९०,४७९
१ श्रावण २०८१ को मौज्जात	३५०,०००,०००		८,२५०,७४७	११,७६८,३६०		-	३१५,५५४	-	(१६,२२०,४८९)	७६,३०८	३५४,१९०,४७९

इ. आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

आ.व. २०८१/०८२ आषाढ मसान्त सम्मको व्यवस्थापनबाट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण ।

वासलात	
विवरण	अपरिष्कृत आषाढ मसान्त
	आ.व २०८१/०८२
सम्पत्ति	
नगद र नगद बराबर	३३२,०६७,७७०
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण सम्पत्ति	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	-
ग्राहकहरुलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१,०८२,७८१,०८५
धितोपत्रमा लगानी	३०९,३२१,८७५
चालू कर सम्पत्ति	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानी सम्पत्ति	४,५९४,४२१
सम्पत्ति तथा उपकरण	२६,६०९,१०९
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	२,३४७,९०८
स्थगन कर सम्पत्ति	५,५२५,४४५
अन्य सम्पत्ति	१७,९८२,९६४
कुल सम्पत्ति	१,७८१,२३०,५७७
दायित्वहरु	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	४५,२०८,८४०
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण दायित्व	-
ग्राहकबाट निक्षेप	१,३३६,४६४,४४०
सापटी	-
चालू कर दायित्व	२२३,७४८
प्रोभिजन	-
स्थगन कर दायित्व	-
अन्य दायित्व	३१,३४८,२८८
जारी गरिएको ऋणपत्र	-
सहायक आवधिक दायित्व	-
कुल दायित्व	१,४१३,२४५,३१६

पूँजी	
सेयर पूँजी	३५०,०००,०००
सेयर प्रिमियम	
संचित मुनाफा	(९,०७९,७४६)
रिजर्व	२७,०६५,००६
सेयरधारकहरूको लागि कुल पूँजी	३६७,९८५,२६१
गैर-नियन्त्रीत व्याज	-
कुल पूँजी	३६७,९८५,२६१
कुल दायित्व र पूँजी	१,७८१,२३०,५७६
सर्तक दायित्व र प्रतिबद्धता	-
प्रति सेयर नेट सम्पत्ति मूल्य	१०५.१४

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अपरिष्कृत आषाढ मसान्त
	आ.व २०८१/०८२
व्याज आम्दानी	१४०,५००,५४०
व्याज खर्च	(७१,४०५,२३५)
खुद व्याज आम्दानी	६९,०९५,३०५
शूल्क तथा कमिसन आम्दानी	७,९४१,५१६
शूल्क तथा कमिसन खर्च	-
खुद शुल्क तथा कमिसन आम्दानी	७,९४१,५१६
खुद व्याज, शूल्क तथा कमिसन आम्दानी	७७,०३६,८२१
खुद कारोबार आम्दानी	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	४,८०४,५२२
कुल सञ्चालन आम्दानी	८६,८४२,३४९
कर्जा तथा अन्य हानीको नोक्सानी व्यवस्था/(फिर्ता)	(३,४७७,०५४)
खुद सञ्चालन आम्दानी	८३,३६५,२९५
सञ्चालन खर्च	
कर्मचारी खर्च	(५३,०११,३६८)
अन्य सञ्चालन खर्च	(१२,७०५,०५५)
मूल्यहास र परिशोधन	(९,१६६,२१४)
सञ्चालन मुनाफा	१०,४८३,७६२
गैर सञ्चालन आम्दानी	-
गैर-सञ्चालन खर्च	(१२१,७७०)
आयकर अधिको मुनाफा	१०,३६२,९९२
आयकर खर्च	२,४९०,१५६
चालू कर खर्च	४,३०६,७७६
स्थगन कर खर्च/आम्दानी	(१,८१६,६२०)
वैकका शेयरधनी	७,८२३,८३७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-

यस अवधिको नाफा	७,८२३,८३७
प्रति शेयर आमदानी	
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी	२.२४
डाइलुटेड प्रति शेयर आमदानी	२.२४

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	अपरिष्कृत आषाढ मसान्त
	आ.व २०८१/०८२
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
व्याज आमदानी	१४०,५००,५४०
शुल्क तथा अन्य आमदानी	७,९४१,५१६
अन्य संचालन कारोबार बाट आमदान	४,८०४,५२२
व्याज खर्च	(७०,०१२,३८७)
कमिसन तथा शुल्क खर्च	-
कर्मचारीहरूलाई नगद भुक्तानी	(५१,८५१,८३९)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१२,८६७,६७१)
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	१८,५१४,६८२
सञ्चालन सम्बन्धि चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थारहेको मौज्दात	-
अन्य व्यापारीक सम्पत्ति	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिइएको कर्जा र तथा सापटी	-
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(१२७,३३८,७४५)
अन्य सम्पत्ति	(९,७०२,६३१)
सञ्चालन दायित्वमा वृद्धि/कमी	
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई तिर्नुपर्ने	(१११,५३०,२१०)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्नुपर्ने	-
ग्राहकहरूबाट जम्मा	४५०,८८३,८२०
सापटी	-
अन्य दायित्व	(१५,०९०,७१९)
आयकर अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	२०५,७३६,१९६
आयकर भुक्तानी	१,०४९,९२४
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	२०६,७८६,१२०
लगानी कारोबारबाट नगद प्रवाह	
धितोपत्र लगानी खरीद	(२१६,०४५,४४०)
धितोपत्र लगानी बिक्रीबाट प्राप्त	-
सम्पत्ति तथा उपकरण खरिद	(३,५१२,६२१)
सम्पत्ति र उपकरण बिक्रीबाट प्राप्त	-
अमूर्त सम्पत्ति अधिग्रहण	(१,१४७,५००)
अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट प्राप्त	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	-

लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त	-
व्याज आम्दानी	-
व्याज आम्दानी	-
अन्य (मर्जर)	-
लगानी कारोवारमा भएको खुद नगद	(२२०,७०५,५६९)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ति	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश भुक्तानी	-
व्याज भुक्तानी	-
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-
वित्तीय क्रियाकलापबाट खुद नगद प्रवाह	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद कमी/(बृद्धि)	(९३,९९९,४४९)
अवधिको सुरुवातमा नगद तथा नगद समान	३४५,९८७,२९९
नगद र नगद समानमा विनिमय दरको प्रभाव	
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	३३२,०६७,७७०

ईक्विटीमा परिवर्तन हिसाब

विवरण	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सामान्य जगेडा	नियमनकारी कोष	लगानी समायोजन जगेडा	न्यायोचित मूल्य जगेडा	पुर्नमूल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा	जमा
१ श्रावण २०८१ को मौज्जात	३५०,०००,०००	-	८,२५०,७४७	-	११,७६८,३६०	-	३१५,५५४	-	(१६,२२०,४८९)	७६,३०८	३५४,१९०,४८०
समायोजन/पुनःस्थापना संचित कोषहरु											
समायोजन/पुनःस्थापना पूर्व अवधीका त्रुटिहरु									(१६६,१८२)		(१६६,१८२)
समायोजन/पुनःस्थापना १ श्रावण २०८१ को मौज्जात	३५०,०००,०००	-	८,२५०,७४७	-	११,७६८,३६०	-	३१५,५५४	-	(१६,३८६,६७१)	७६,३०८	३५४,०२४,२९७
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी											
यस वर्षको मुनाफा									७,८२३,८३७		७,८२३,८३७
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी											-
फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)							२,४८२,२६०				२,४८२,२६०
पुनःमुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक (Actuarial) नाफा/(नोक्सान)										३,७४५,३६७	३,७४५,३६७
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)											-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी											-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम			१,५६४,७६७		(१,४०९,३७४)					३६१,५१७	५१६,९११
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण भएको रकम									(५१६,९११)	(९०,५००)	(६०७,४११)
अन्य समायोजन							-				-
इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरघनीसँगको कारोबार											-
शेयर निष्काशन											-
शेयरमा आधारित भुक्तानी											-
शेयरघनीलाई लाभांश वितरण											-
बोनस शेयर निष्काशन											-
नगद लाभांश भुक्तानी											-
अन्य (प्राप्तिबाट थप)											-
जम्मा योगदान											
३१ आषाढ २०८२ को मौज्जात	३५०,०००,०००	-	९,८१५,५१४	-	१०,३५८,९८६	-	२,७९७,८१४	-	(९,०७९,७४६)	४,०९२,६९१	३६७,९८५,२६१

नोट : नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाद्वारा जारी गरिएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनिवार्य रुपमा लागू भईसकेको हुँदा माथि प्रस्तुत गरिएको वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) अनुरूप तयार पारी प्रस्तुत गरिएको छ ।

- (इ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्ससको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- (उ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरिक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरि कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा : सो नभएको ।
- (ऊ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नु पर्ने : सो नभएको ।
- (ए) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य, (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।
- (ऐ) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :
वित्तीय संस्थाको आगामी ३ आर्थिक वर्षकालागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व २०८२/०८३	आ.व २०८३/०८४	आ.व २०८४/०८५
सम्पत्ति			
नगद र नगद बराबर	४०३,२५६,८३५	१,१६५,६११,८८३	१,३६२,२२०,२४६
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण सम्पत्ति	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	-	-	-
ग्राहकहरुलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१,९४३,७३४,२६६	२,८९९,७८६,३३९	३,७५०,७४४,१६८
धितोपत्रमा लगानी	४३३,०५०,६२५	५६२,९६५,८१२	७०३,७०७,२६५
चालू कर सम्पत्ति	-	-	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
लगानी सम्पत्ति	४,५९४,४२१	४,५९४,४२१	४,५९४,४२१
सम्पत्ति तथा उपकरण	३१,६४८,४८०	४७,१०२,५३२	६१,४४९,७०७
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	४,५१५,४२५	३,६०८,९५५	३,७४२,४८२
स्थगन कर सम्पत्ति	१०,००३,५१०	१६,३७२,३६६	२८,९३८,८१९
अन्य सम्पत्ति	२८,७७२,७४२	४०,२८१,८३९	५२,३६६,३९१
कुल सम्पत्ति	२,८५९,५७६,३०४	४,७४०,३२४,१४७	५,९६७,७६३,४९८
दायित्वहरु			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	६७,८१३,२६०	११५,२८२,५४२	१९५,९८०,३२१
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण दायित्व	-	-	-
ग्राहकबाट निक्षेप	२,१६८,८७२,०४७	३,२३०,२९३,६२०	४,१९८,००७,७८७
सापटी	-	-	-
चालू कर दायित्व	५,३१४,१९६	१९,७११,४१०	४०,९४७,७८५
प्रोभिजन	-	-	-

स्थगन कर दायित्व	-	-	-
अन्य दायित्व	६२,६९६,५७६	९३,८७८,२२९	१४८,३६२,८०५
जारी गरिएको ऋणपत्र	-	-	-
सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
कुल दायित्व	२,३०४,६९६,०७८	३,४५९,१६५,८००	४,५८३,२९८,६९८
पूँजी			
सेयर पूँजी	५२२,३८८,०००	१,२००,०००,०००	१,२००,०००,०००
सेयर प्रिमियम			
संचित मुनाफा	६,६५१,७५०	५२,११०,४४२	१३९,६१३,२६४
रिजर्व	२५,८४०,४७६	२९,०४७,९०५	४४,८५१,५३५
सेयरधारकहरूको लागि कुल पूँजी	५५४,८८०,२२६	१,२८१,१५८,३४६	१,३८४,४६४,८००
गैर-नियन्त्रीत व्याज	-	-	-
कुल पूँजी	५५४,८८०,२२६	१,२८१,१५८,३४६	१,३८४,४६४,८००
कुल दायित्व र पूँजी	२,८५९,५७६,३०४	४,७४०,३२४,१४७	५,९६७,७६३,४९८
सर्तक दायित्व र प्रतिबद्धता	-	-	-
प्रति सेयर नेट सम्पत्ति मूल्य	१०६.२२	१०६.७६	११५.३७

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व २०८२/०८३	आ.व २०८३/०८४	आ.व २०८४/०८५
व्याज आम्दानी	२३७,१६६,७३२	३८५,०७८,५२५	५५७,६०५,८७७
व्याज खर्च	(१३९,२९०,५६७)	(२१५,९७७,५२७)	(२९७,७४६,५७८)
खुद व्याज आम्दानी	९७,८७६,१६५	१६९,१००,९९९	२५९,८५९,२९९
शूलक तथा कमिसन आम्दानी	१५,६३५,९३३	२३,२९२,४३३	३०,२३०,६३४
शूलक तथा कमिसन खर्च	(१,९४३,४८८)	(२,३३२,१८६)	(२,७९८,६२३)
खुद शूलक तथा कमिसन आम्दान	१३,६९२,४४५	२०,९६०,२४७	२७,४३२,०११
खुद व्याज, शूलक तथा कमिसन आम्दानी	१११,५६८,६१०	१९०,०६१,२४६	२८७,२९१,३१०
खुद कारोबार आम्दानी	-		-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	२८,५३९,७८५	४२,७३१,३७९	५३,५८०,४१३
कुल सञ्चालन आम्दान	१४०,१०८,३९६	२३२,७९२,६२५	३४०,८७१,७२२
कर्जा तथा अन्य हानीको नोक्सानी व्यवस्था/(फिर्ता)	२६,३५८,४३४	४२,१७३,४९५	४७,४४५,१८२
खुद सञ्चालन आम्दानी	११३,७४९,९६१	१९०,६१९,१३०	२९३,४२६,५४०
सञ्चालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	(६९,१३९,६०५)	(८८,९७७,७७१)	(११०,२३३,६४२)
अन्य सञ्चालन खर्च	(१५,९३४,०६९)	(१९,७९२,३१४)	(२४,३४३,८९१)
मूल्यह्रास र परिशोधन	(१०,९६२,३००)	(१६,१४४,३४६)	(२२,३५६,३९१)
सञ्चालन मुनाफा	१७,७१३,९८७	६५,७०४,६९९	१३६,४९२,६१७
गैर सञ्चालन आम्दानी	-	-	-
गैर-सञ्चालन खर्च	-	-	-

आयकर अधिको मुनाफा	१७,७१३,९८७	६५,७०४,६९९	१३६,४९२,६१७
आयकर खच	(२,५०९,७५८)	७,६९८,१५६	२५,७१८,७८६
चालू कर खर्च	५,३१४,१९६	१९,७११,४१०	४०,९४७,७८५
स्थगन कर खर्च/आम्दानी	(७,८२३,९५४)	(१२,०१३,२५४)	(१५,२२८,९९९)
अवधिको नाफा	२०,२२३,७४५	५८,००६,५४३	११०,७७३,८३१
नाफा निम्नतर्फ निक्षेपित गरिएको			
बैंकका शेयरधारकहरु	२०,२२३,७४५	५८,००६,५४३	११०,७७३,८३१
गैर नियन्त्रित स्वाथ	-	-	-
यस अवधिको नाफा	२०,२२३,७४५	५८,००६,५४३	११०,७७३,८३१
प्रति शेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	४.२२	६.७४	९.२३
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	४.२२	६.७४	९.२३

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व २०८२/०८३	आ.व २०८३/०८४	आ.व २०८४/०८५
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज आम्दानी	२३७,१६६,७३२	३८५,०७८,५२५	५५७,६०५,८७७
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	१५,६३५,९३३	२३,२९२,४३३	३०,२३०,६३४
अन्य संचालन कारोवार बाट आम्दान	२८,५३९,७८५	४२,७३१,३७९	५३,५८०,४१३
व्याज खर्च	(१३७,७५८,४३४)	(२१४,२९२,१८१)	(२९५,८९२,६९७)
कमिसन तथा शुल्क खर्च	(१,९४३,४८८)	(२,३३२,१८६)	(२,७९८,६२३)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(६९,१३९,६०५)	(८८,९७७,७७१)	(११०,२३३,६४२)
अन्य खर्च भुक्तानी	(१५,९३४,०६९)	(१९,७९२,३१४)	(२४,३४३,८९१)
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	५६,५६६,८५५	१२५,७०७,८८६	२०८,१४८,०७०
सञ्चालन सम्बन्धि चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)			
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थारहेको मौज्दात	-	-	-
अन्य व्यापारीक सम्पत्ति	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिइएको कर्जा र तथा सापटी	-	-	-
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(८६६,८५२,२४०)	(९६२,६८८,५१४)	(८५६,९३०,६२६)
अन्य सम्पत्ति	(४७,५९४,३५३)	(८४,९१६,९०३)	(१२९,८७७,८३७)
सञ्चालन दायित्वमा वृद्धि/कमी			
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्नुपर्ने	२२,६०४,४२०	४७,४६९,२८२	८०,६९७,७७९
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्नुपर्ने	-	-	-
ग्राहकहरुबाट जम्मा	८३२,४०७,६०७	१,०६१,४२१,५७३	९६७,७१४,१६७
सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	३१,३४८,२८८	३१,१८१,६५३	५४,४८४,५७६
आयकर अधिको कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	२८,४८०,५७६	२१८,१७४,९७७	३२४,२३६,१३०
आयकर भुक्तानी	५,३१४,१९६	१९,७११,४१०	४०,९४७,७८५

कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	३३,७९४,७७२	२३७,८८६,३८७	३६५,१८३,९१५
लगानी कारोवारबाट नगद प्रवाह			
धितोपत्र लगानी खरीद	(१२३,७२८,७५०)	(१२९,९१५,१८७)	(१४०,७४१,४५३)
धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरण खरिद	(८,२४२,८५५)	(२३,१५१,८४८)	(२६,५७०,३८४)
सम्पत्ति र उपकरण विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
अमूर्त सम्पत्ति अधिग्रहण	(३,०२२,१०२)	(७६,३०३)	(१,२६३,७१५)
अमूर्त सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	-	-	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
व्याज आम्दानी	-	-	-
व्याज आम्दानी	-	-	-
अन्य (मर्जर)	-	-	-
लगानी कारोवारमा भएको खुद नगद	(१३४,९९३,७०७)	(१५३,१४३,३३९)	(१६८,५७५,५५२)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	१७२,३८८,०००	६७७,६१२,०००	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
व्याज भुक्तानी	-	-	-
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-	-	-
वित्तीय क्रियाकलापबाट खुद नगद प्रवाह	१७२,३८८,०००	६७७,६१२,०००	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद कमी/(बृद्धि)	७१,१८९,०६५	७६२,३५५,०४८	१९६,६०८,३६३
अवधिको सुरुवातमा नगद तथा नगद समान	३३२,०६७,७७०	४०३,२५६,८३५	१,१६५,६११,८८३
नगद र नगद समानमा विनिमय दरको प्रभाव			
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	४०३,२५६,८३५	१,१६५,६११,८८३	१,३६२,२२०,२४६

ईक्विटीमा परिवर्तन हिसाब

विवरण	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सामान्य जगेडा	नियमनकारी कोष	लगानी समायोजन जगेडा	न्यायोचित मूल्य जगेडा	पुर्नमूल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा	जमा
१ श्रावण २०८२ को मौज्दात	३५०,०००,०००	-	९,८१५,५१४	-	१०,३५८,९८६	२,७९७,८१४	२,७९७,८१४	-	(९,०७९,७४६)	४,०९२,६९२	३६७,९८५,२६१
समायोजन/पुनःस्थापना संचित कोषहरु											
समायोजन/पुनःस्थापना पूर्व अवधीका त्रुटिहरु											
समायोजन/पुनःस्थापना १ श्रावण २०८० को मौज्दात	३५०,०००,०००	-	९,८१५,५१४	-	१०,३५८,९८६	२,७९७,८१४	२,७९७,८१४	-	(९,०७९,७४६)	४,०९२,६९२	३६७,९८५,२६१
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी											
यस वर्षको मुनाफा									२०,२२३,७४५		२०,२२३,७४५
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी											-
फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
पुनःमुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक (Actuarial) नाफा/(नोक्सान)										(५,७९६,७७९)	(५,७९६,७७९)
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)											-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी											-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम			४,०४४,७४९		(१,१९७,९६८)					१,६४५,४६८	४,४९२,२४९
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण भएको रकम									(४,४९२,२४९)		(४,४९२,२४९)
अन्य समायोजन							-				-
इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोवार											-
शेयर निष्काशन	१७२,३८८,०००										१७२,३८८,०००
शेयरमा आधारित भुक्तानी											-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण											-
बोनस शेयर निष्काशन											-
नगद लाभांश भुक्तानी											-
अन्य (प्राप्तिबाट थप)											-
जम्मा योगदान											

३१ आषाढ २०८३ को मौज्दात	५२२,३८८,०००	-	१३,८६०,२६३	-	-	-	-	-	६,६५१,७५०	२१,३८०	५५४,८८०,२२६
१ श्रावण २०८३ को मौज्दात	५२२,३८८,०००	-	१३,८६०,२६३	-	-	-	-	-	६,६५१,७५०	२१,३८०	५५४,८८०,२२६
समायोजन/पुनःस्थापना संचित कोषहरु											
समायोजन/पुनःस्थापना पूर्व अवधीका त्रुटिहरु											
समायोजन/पुनःस्थापना १ श्रावण २०८० को मौज्दात	५२२,३८८,०००	-	१३,८६०,२६३	-	-	-	-	-	६,६५१,७५०	२१,३८०	५५४,८८०,२२६
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी											
यस वर्षको मुनाफा									५८,००६,५४३		५८,००६,५४३
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी											-
फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
पुनःमुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक (Actuarial) नाफा/(नोक्सान)										(९,३४०,४२२)	(९,३४०,४२२)
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)											-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी											-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम			११,६०१,३०९		(१,४३७,५६१)					२,३८४,१०३	१२,४४७,८५१
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण भएको रकम									(१२,४४७,८५१)	-	(१२,४४७,८५१)
अन्य समायोजन							-				-
इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार											-
शेयर निष्काशन	६७७,६१२,०००										६७७,६१२,०००
शेयरमा आधारित भुक्तानी											-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण											-
बोनस शेयर निष्काशन											-
नगद लाभांश भुक्तानी											-
अन्य (प्राप्तिबाट थप)											-
जम्मा योगदान											
३१ आषाढ २०८४ को मौज्दात	१,२००,०००,०००	-	२५,४६१,५७१	-	(१,४३७,५६१)	-	-	-	५२,११०,४४२	(६,९३४,९३९)	१,२८१,१५८,३४६
१ श्रावण २०८४ को मौज्दात	१,२००,०००,०००	-	२५,४६१,५७१	-	(१,४३७,५६१)	-	-	-	५२,११०,४४२	(६,९३४,९३९)	१,२८१,१५८,३४६

समायोजन/पुनःस्थापना संचित कोषहरु											
समायोजन/पुनःस्थापना पूर्व अवधीका त्रुटिहरु											
समायोजन/पुनःस्थापना १ श्रावण २०८० को मौज्दात	१,२००,०००,०००	-	२५,४६१,५७१	-	(१,४३७,५६१)	-	-	-	५२,११०,४४२	(६,९३४,९३९)	१,२८१,१५८,३४६
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी											
यस वर्षको मुनाफा									११०,७७३,८३१		११०,७७३,८३१
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी											-
फेयर मूल्यमा मुल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
पुनःमुल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्किक (Actuarial) नाफा/(नोक्सान)										(७,४६७,३७८)	(७,४६७,३७८)
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)											-
वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)											-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी											-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम			२२,१५४,७६६		(२,१५६,३४२)					३,२७२,५८४	२३,२७१,००९
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण भएको रकम									(२३,२७१,००९)	-	(२३,२७१,००९)
अन्य समायोजन							-				-
इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोवार											-
शेयर निष्काशन											-
शेयरमा आधारित भुक्तानी											-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण											-
बोनस शेयर निष्काशन											-
नगद लाभांश भुक्तानी											-
अन्य (प्राप्तिबाट थप)											-
जम्मा योगदान											
३१ आषाढ २०८५ को मौज्दात	१,२००,०००,०००	-	४७,६१६,३३८	-	(३,५९३,९०३)	-	-	-	१३९,६१३,२६४	(११,१२९,७३३)	१,३८४,४६४,८००

वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरूको औचित्य पुष्टि हुने विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४	आ.व. २०८४/०८५
औसत निक्षेप वृद्धिदर	६२%	४९%	३०%
औसत कर्जा तथा अग्रिम वृद्धिदर	८०%	४९%	२९%
औसत ऋण (उधार) वृद्धिदर	०%	०%	०%
कर्जा तथा अग्रिममा औसत प्रतिफल	६%	६%	७%
कर्जा तथा अग्रिममा औसत ब्याजदर	१२%	१३%	१५%
निक्षेपमा औसत ब्याजदर	६%	८%	८%
बैंक तथा वित्तीय संस्थासँग रहेको निक्षेपमा औसत ब्याजदर	४%	४%	५%
औसत खुद नाफा वृद्धिदर	१५८%	१८७%	९१%
औसत सञ्चालन खर्च वृद्धिदर	२९%	३०%	२६%
कर दर	३०%	३०%	३०%
औसत कर्मचारी खर्च वृद्धिदर	२९%	२४%	३१%
NPL अनुपात)	३%	४%	३%
कर्जा-निक्षेप अनुपात	८९%	९०%	८९%
नगद स्थिति	२१%	१८९%	१७%
नगद जगेडा अनुपात	९%	८%	८%
आयकारिक तरलता अनुपात	१५%	३१%	२९%
पूँजी कोषमा पूँजी पर्याप्तता	१९%	२९%	२६%
मूल पूँजी	१८%	२८%	२४%
ऋण-स्वामित्व पूँजी अनुपात	०%	०%	०%

विकास बैंकले करको दर ३०% लागू गरिएको छ, जुन आर्थिक वर्ष २०७९/८० र २०८०/८१ मा पनि प्रयोग गरिएको दर अनुसार हो । विकास बैंकल आगामी तीन आर्थिक वर्षहरूमा निम्नानुसार स्थिर सम्पत्तिमा लगानी गर्ने योजना बनाएको छ ।

सम्पत्ती	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४	आ.व. २०८४/०८५
भूमि/जमिन	-	-	-
भवन	-	-	-
लिज होल्ड सम्पत्ती	-	४,२५१,१२६	५,१२७,८१५
कम्प्युटर/सहायक उपकरण	३,७६९,४७५	७,७३३,१४५	९,२०५,३४२
सवारी साधन	३४४,३७३	४,३८८,८१०	३,७९३,८९३
फर्निचर र फिक्स्चर	-	१,८१४,७३३	१,७२९,९१०
मेसिनरी	२,३९७,०००	१,३१६,६४३	१,५८८,१६८
उपकरण र अन्य	५२२,१८४	३,६४७,३९१	५,१२५,२५६
सफ्टवेयर	३,०२२,१०२	७६,३०३	१,२६३,७१५

- विकास बैंकले सार्वजनिक निष्काशन (IPO) मार्फत १७,२३,८८० कित्ता शेयर सर्वसाधारणलाई अंकित मूल्य रु.१००/- को दरमा जारी गर्ने योजना बनाएको छ । उक्त निष्काशन आर्थिक वर्ष २०८२/८३ भित्र सम्पन्न गरिने तालिका निर्धारित गरिएको छ । IPO मार्फत सङ्कलित रकम प्रदेश १ का विभिन्न जिल्लाहरूमा नयाँ शाखा खोल्न र सञ्चालन गर्न प्रयोग गरिनेछ ।
- यो अपेक्षा गरिएको छ कि अनुमानित अवधिभर कम्पनीले नाफा लाभ पूर्ण रूपमा संचालन गर्नेछ ।

यस वित्तीय संस्थाले सूचीकृत नभएको कम्पनीको शेयरमा लगानी गर्ने योग गरिएको छैन ।

- व्याज आम्दानी (interest income) र ऋण घाटा प्रावधान (loan loss provision) सम्बन्धित कुल ऋणको अनुपातको आधारमा गणना गरिनेछ । सो प्रतिशतहरू आर्थिक वर्ष २०७८/७९, २०७९/८० र २०८०/८१ का तथ्यांकहरूको औसत प्रतिशतमा आधार हुनेछ ।
- तीन वर्षका तथ्यांकहरूका आधारमा, “Right-of-Use” सम्पत्तिहरूलाई पूर्ण अनुमानित अवधिभर वार्षिक रूपमा १५% दरले घटाउने (depreciation) गरि गणना गरिनेछ ।
- अन्य दायित्व (Other liabilities) हरू पूर्व-वर्षका तीन वर्षे औसतमा आधारित र स्थिर स्तरमै राखिनेछ, जसमा लीज दायित्व र कर्मचारी बोनस प्रावधान समावेश हुनेछैन ।
- तीन वर्षका ऐतिहासिक तथ्यांक र नयाँ शाखा खोल्ने योजना अनुसार जम्मा निक्षेपहरू आ.व. २०८२/८३ मा ६२%, २०८३/८४ मा ४९%, र २०८४/८५ मा ३०% को दरले वृद्धिको अनुमान गरिएको छ ।

द्रष्टव्य : प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरू सि.एम.एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट द्वारा तयार गरि ठिक छ भनी प्रमाणित गरिएका छ ।

ग.९.ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ :

विवरण	वास्तविक			अपरिकृष्ट आषाढ मसान्त	प्रक्षेपित		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१	०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४	०८४/०८५
चुक्ता पूँजी	२८,०००,०००	३५०,०००,०००	३५०,०००,०००	३५०,०००,०००	५२२,३८८,०००	५२२,३८८,०००	१,२००,०००,०००
अवितरित नाफा	(३,७८५,३१८)	(११,६८७,७३२)	(१६,२२०,४८९)	(९,०७९,७४६)	६,६५१,७५०	५२,११०,४४२	१३९,६१३,२६४
जगेडा तथा कोषहरू	३३८,८९४,८१९	१६,९७५,४४७	२०,४१०,९६८	२७,०६५,००६	२५,८४०,४७६	२९,०४७,९०५	४४,८५१,५३५
कुल	३६३,१०९,५०१	३५५,२८७,७१५	३५४,१९०,४७९	३६७,९८५,२६१	५५४,८८०,२२६	१,२८१,१५८,३४६	१,३८४,४६४,८००
घटाउने: अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-	-
कुल नेटवर्थ	३६३,१०९,५०१	३५५,२८७,७१५	३५४,१९०,४७९	३६७,९८५,२६१	५५४,८८०,२२६	१,२८१,१५८,३४६	१,३८४,४६४,८००
शेयर संख्या	३,५००,०००	३,५००,०००	३,५००,०००	३,५००,०००	५,२२३,८८०	५,२२३,८८०	१२,०००,०००
भारी औसत पूँजी लागत	२८०,०००	३,५००,०००	३,५००,०००	३,५००,०००	३,६४३,६५७	५,२२३,८८०	१२,०००,०००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०३.७५	१०१.५१	१०१.२०	१०५.१४	१०६.२२	१०६.७६	११५.३७
नेटवर्थमा प्रतिफल	४%	(१)%	०%	२%	४%	५%	८%
प्रति शेयर आम्दानी	५२.०८	(०.९२)	०.०९	२.२४	४.२२	६.७४	९.२३
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) कायम राख्न आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल				३.९४ %			

नोट: आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को जगेडा तथा कोषमा रु ३२,२०,००,०००/- हकप्रद शेयर वापत जम्मा भएको रकम समेत कोष अर्न्तगत पूँजी समायोजन कोषमा उल्लेखिय रहेको ।

आ) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल : १ %

कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत वर्षको कारोबारको आधारमा निष्काशन कम्पनीले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरू तथा तरिका पुनरावलोकन गरि ठिक छ भनि सि.एम. एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्टबाट गरिएको हो ।

ग.१०.क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य:

- अ) नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशिकाको इ.प्रा.निर्देशन नं. २१/०८१ को (४) (१) मा भएको पुँजी सम्बन्धि निर्देशन बमोजिम न्यूनतम पुँजी व्यवस्था गर्न अनिवार्य भएकोले उक्त निर्देशनको अनुपालना गर्न ।
- आ) विकास बैंकको जारी पुँजी रु.५२,२३,८८,०००/- (बाउन्न करोड तेइस लाख अठ्ठासी हजार मात्र) मध्ये विकास बैंकको प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुरूप जारी पुँजीको ३३% शेयर सर्वसाधारणहरूमा बिक्री गर्नु पर्ने भएको कारण जारी पुँजीको ३३% अर्थात् रु.१७,२३,८८,०००/- रकम बराबरको प्रति शेयर रु.१००/- दरले १७,२३,८८० कित्ता साधारण शेयरहरू सर्वसाधारणहरूमा बिक्री वितरण गरि विकास बैंकको सञ्चालनमा सर्वसाधारणहरूलाई समेत संलग्न गराउन ।
- इ) विकास बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख भएका उद्देश्यहरू अनुरूप गर्नु पर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पुँजी संकलन गर्न ।
- ई) विकास बैंकले आफ्नो सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पुँजीको व्यवस्था गर्न ।

ग.१०.ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पुँजीको उपयोग :

- १) साधारण शेयर निष्काशन गरि प्राप्त हुने पुँजी बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३, विकास बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली र अन्य प्रचलित कानून बमोजिम पाँच जिल्ले “ख” वर्गको विकास बैंकले गर्न पाउने कार्यको अधिनमा रही विकास बैंकको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ । साधारण शेयर निष्काशन गरि प्राप्त हुने पुँजीको उपयोगसम्बन्धमा देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ ।

क्र.सं.	निष्काशनबाट प्राप्त हुने रकम प्रयोग गरिने क्षेत्र	रकम (रु.)
१	शाखा विस्तार	३,००,००,०००/-
२	लगानी	१२,८९,००,०००/-
३	अन्य	१,३४,८८,०००/-
जम्मा		१७,२३,८८,०००/-

- २) **सर्वजनिक निष्काशन (Public Offering)** गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था: विकास बैंकको शेयर निष्काशन गर्दा निष्काशित शेयर भन्दा अधिक मात्रामा आवेदन प्राप्त हुने गरेको देखिएकोले यस कम्पनीको निष्काशित शेयरहरू पनि पूर्ण रुपमा बिक्री हुने धारणा कम्पनीको रहेको छ । निष्काशन गरिने शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरि विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूले पूर्णरुपमा खरिद नगरेमा बाँकी शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरिनेछ । कथंकदाचित निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरू पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा उक्त शेयर खरिद गर्नका लागि निष्काशन कम्पनीले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने हेतु अनुमति प्राप्त संस्था ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेडसँग भएको प्रत्याभुत सम्बन्धि सम्झौता अनुसार उक्त प्रत्याभुतिकर्तालाई बिक्री गरिनेछ ।
- ३) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ४) आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति : सो नभएको ।
- ५) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य-मुख्य बुँदाहरू : सो नभएको ।
- ६) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।
- ७) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ८) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।
- ९) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।
- १०) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरू छुट्टाछुट्टै रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।

क) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रुपले सर्वसाधारणलाई बिक्री गरिने साधारण शेयरको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रुपमा कार्य गर्न मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौलाई सेवा शुल्क वापत रु १,००,०००/- (अक्षरूपी एक लाख रुपैयाँ मात्र) भुक्तानी दिइने छ ।

ख) दृष्टी (डिवेञ्चर निष्काशनको हकमा) : सो नभएको ।

ग) प्रत्याभूतिकर्ता शुल्क : यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको रु.१७,२३,८८,०००/- रकम बराबको शेयरको प्रत्याभूति गर्नका लागि श्री ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेडद्वारा प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे बापत रु.६,०३,३५८/- शुल्क बुझाइने छ ।

घ) लेखापरीक्षक : कम्पनीको आ.व.२०८०/०८१ को लेखापरीक्षणको कार्य गर्नका लागि श्री डि.जि.बि.ए. एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्टलाई सेवा शुल्क बापत रु. २,८२,५००/- (अक्षरूपी दुई लाख बयासी हजार पाँच सय रुपैया मात्र) भुक्तानी गरिएको छ ।

ड) विज्ञहरु : सो नभएको ।

च) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र) : नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट २०७४/११/११ गते देखि सि-आस्वा प्रणाली कार्यान्वयन भईसकेको सन्दर्भमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत प्राप्त सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु यस निष्काशनको लागि संकलन केन्द्रको रूपमा रहनेछन् । सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कुनै शुल्क भुक्तानी गर्नु नपर्ने र निजहरुले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोके बमोजिमको शुल्क निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई भुक्तानी गर्नेछन् । सूचना प्रकाशन, आवेदन प्रशोधन लगायतका अन्य खर्चहरु बिल बमोजिम ।

ग.१०.ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१०.घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य : शेयरको मूल्यमा प्रिमियम थप गरिएको छैन ।

ग.१०.ड) धितोपत्र बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्याभन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्तहुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँट गरिनेछ र शेयर बाँडफाँट सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ ।

१. शेयर बाँडफाँट गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई दश कित्ताको दरले बाँडफाँट गरिनेछ ।

२. बुँदा (१) बमोजिम बाँडफाँट गरे पश्चात बाँकी रहेको निष्काशित शेयर बीस वा सो भन्दा बढी कित्ता आवेदन गर्ने आवेदकहरुलाई पुनः दश कित्ताको दरले बाँडफाँट गरिनेछ ।

३. बुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँटको प्रकृया सम्पन्न भए पश्चात् धितोपत्र बाँकी भएमा सोही प्रकृया अपनाई बाँडफाँट गरिनेछ ।

४. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँट गर्दा १० कित्ताका दरले सबै आवेदकहरुलाई बाँडफाँट गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम १० कित्ता पाउने गरि गोला प्रथाबाट आवेदक छनौट गरि गरिनेछ ।

५. शेयर बाँडफाँट सफ्टवेयर तथा बाँडफाँट तालिकाका सम्बन्धमा बोर्डको सहमति लिईनेछ ।

६. शेयर बाँडफाँटको जानकारी बाँडफाँट गरेको भोलीपल्टसम्ममा बोर्ड, धितोपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराईनेछ । साथै, न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँट गरि बाँडफाँट हुन बाँकी रहेको शेयर संगठित संस्था र प्रत्याभूतिकर्ताहरु बीच भएको प्रत्याभूती सम्बन्धि सम्झौतामा उल्लेख भए अनुसार प्रत्याभूतिकर्ताहरुलाई दामासाहीले बाँडफाँट गरिनेछ ।

ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था : धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ (सातौँ संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था अनुसार वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरु तथा सर्वसाधारणलाई नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकेको समयावधि भित्र शेयर बाँडफाँड गरि पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरि “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई उपलब्ध गराइनेछ र सोही विवरण अनुरूप आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले बाँडफाँड मा नपरेको शेयर बापतको रकम सम्बन्धित आवेदकको रोक्का रहेको बैंक खाता फुकुवा गरि फिर्ता गरिदिनेछ ।

ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर : “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” पूर्ण रूपमा लागू भईसकेको सन्दर्भमा यो व्यवस्था लागू नहुने ।

घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि : यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयर “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ (सातौँ संशोधन सहित)” बमोजिम साधारण शेयरको बाँडफाँड गरे पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. मा सूचीकरण तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लि. मा दर्ता भए पश्चात् आवेदन फाराममा उपलब्ध गराएको हितग्राही खातामा बाँडफाँडमा परेका शेयर जम्मा/वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ड) धितोपत्र सूचीकरण भैसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : सो नभएको

च) धितोपत्र सूचीकरण भैसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरिद बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयर “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ (सातौं संशोधन सहित)” बमोजिम साधारण शेयरको बाँडफाँड गरे पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लि. मा सूचीकरण र दर्ता गराई शेयर खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।

ग.१०.च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

प्रत्याभूत गरिएको कित्ता : १७,२३,८८०

प्रत्याभूत गरिएको रकम: रु. १७,२३,८८,०००/-

धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना

सि.नं	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम/ठेगाना:	प्रत्याभूति शेयर कित्ता	प्रत्याभूति गरिएको रकम (रु.)
१	ग्लोबल आईएमई क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल	१७,२३,८८०	रु.१७,२३,८८,०००/-
जम्मा		१७,२३,८८०	रु.१७,२३,८८,०००/-

ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरू :

१. प्रत्याभूतिकर्ताले १७,२३,८८० कित्ता शेयरहरूको लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरेको छ।
२. प्रत्याभूतिकर्तालाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत यस संस्थाले रु.६,०३,३५८/- प्रत्याभूति शुल्कको रुपमा दिइने छ। यदि सर्वसाधारणलाई जारी गरेको शेयर बिक्री नभएमा बिक्री नभएको शेयर बराबरको रकमको ०.३५ प्रतिशतका दरले प्रत्याभूति शुल्क द्वितीय पक्ष लाई बुझाउन प्रथम पक्ष मन्जुर गर्दछ।
३. प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व आफुले कबुल गरेको हदसम्म मात्र सिमित हुनेछ। कथंकदाचित् कुनै एक पक्षले पुरा गर्नुपर्ने आर्थिक दायित्व पूरा नगरेमा अर्को पक्षले सो पूरा गराउन प्रचलित ऐन नियम अनुसार कारवाही गर्न सकिनेछ।
४. यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने सम्पूर्ण साधारण शेयरहरूका लागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः पूरा हुनेछ।
५. यस सम्झौताको व्याख्यामा वा कार्यान्वयनमा मतभिन्नता भएमा वा विवाद उत्पन्न भएमा सबै पक्षको सहकार्यमा विवाद निरोपण गरिनेछ। सो बाट विवाद निरोपण नभएमा प्रचलित ऐन बमोजिम विवाद निरोपण गरिनेछ।
६. यो सम्झौता मिति २०८२/३/२६ गते देखि ६ महिना लागि मात्र मान्य हुनेछ। सबै पक्षको सहमतिमा सम्झौतालाई पुनः नवीकरण गर्न सकिनेछ।

ग.१०.छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू :

क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

१. यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरू बाँडफाँड गरे पश्चात् कायम हुने शेयरधनीहरूले प्रचलित कानून बमोजिम उपलब्ध हुने हक अधिकारको प्रयोग गर्न पाउने।
२. प्रचलित कम्पनी कानून तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको बोनस शेयर सम्बन्धी निर्देशिकाको अधीनमा रही वित्तीय संस्थाले आर्जन गरेको मुनाफाबाट बोनस शेयर वा लाभांश वितरण गर्न सक्नेछ र आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा अन्य सम्बन्धित नियमन निकायहरूको स्वीकृति लिई हकप्रद शेयर समेत जारी गर्न सक्नेछ।
३. धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रक्रिया नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी ऐन, नियम, निर्देशिकामा भएको व्यवस्था, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा प्रचलित धितोपत्र सम्बन्धी कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस विकास बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र विकास बैंकको केन्द्रीय कार्यालय, दिक्तेल बडा नं.२, खोटाङ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल काठमाडौंमा सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ।

२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम १० (दश) कित्ता र सो भन्दा बढी शेयरका लागि आवेदन दिँदा १० अङ्कको गुणन संख्यामा अधिकतम २५,००० (पच्चीस हजार) कित्तासम्म शेयर खरीद गर्नकालागि दरखास्त दिन सकिनेछ ।

३. यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिएको शेयर खरीदकालागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति शेयर रु.१००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु मार्फत वा “मेरो शेयर” मार्फत आवेदन दिनुपर्नेछ ।

ग) आवेदन दिँदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समय भित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय,दित्तेल,नगरपालिका खोटाङ्ग वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेडको कार्यालय, नारायणचौर,नक्साल,काठमाण्डौमा सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा १० (दश) कित्ता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिनु पर्नेछ । यदि कुनै दरखास्तवालाले १० (दश) कित्ता भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० (दश) अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम २५,००० कित्ता साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सक्नेछ ।

३. आवेदकले आवेदन दिनु पूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई “धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रकृत विद्युतीय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४” को अनुसूची-२ बमोजिमको सि-आस्वा रजिष्ट्रेशन फाराम भरी CRN नं. लिनुपर्नेछ ।

४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूची २ मा उल्लेख गरेको विवरण मिल्नुपर्नेछ ।

५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरे पश्चात् शेयर खरिदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरिदको लागि आवेदन दिनुपर्नेछ ।

६. आवेदकले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. र अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँग रुजु हुनुपर्नेछ ।

७. आवेदकले आवेदन फाराम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्ट सँग आवेदन फाराम भरी बुझाउनु पर्नेछः

क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।

ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., ईमेल ।

ग. नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।

घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।

ङ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।

च. आवेदकको खाता रहेको बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।

छ. आवेदकको हितग्राही (DEMAT) खाता नम्बर ।

८. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक/वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत (Dormant) रहेको हुनु हुदैन ।

९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।

१०. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।

११. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ ।

१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरि त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।

१३. सिडिएएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराइएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनुपर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनुपर्नेछ ।

१४. शेयर बाँडफाँड गरि सूचीकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।

ख) आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।

ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।

घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरि शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।

ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।

च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण वापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउ पर्ने : कुनै ऋण कारोबार गरेको छैन ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१३. सूचिकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या : सो नभएको ।

(ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या : सो नभएको ।

ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

अ) लेखापरीक्षक : यस कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लेखापरीक्षण डि.जि.वि.ए.एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट, अनामनगर काठमाण्डौं बाट गरिएको हो ।

आ) निष्काशन बैंक (Banker to the Issue): निष्काशनको लागि देहायको बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रुपमा नियुक्त गरिएको छ ।

क्र. स.	नाम तथा ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१	मुक्तिनाथ विकास बैंक लि., कमलादी, काठमाण्डौं	MUKTINATH CAPITAL LTD. – SALAPA IPO	०३५१०२००४०६५३२०००१०६

इ) वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञमा कम्पनी आफै रहेको छ ।

ई) वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरि विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरि सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ सि.एम.एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट, दुङ्गेअडा, चन्द्रागिरि रहेको छ ।

ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य-मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु : सो नभएको ।

ग.१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण : लागू नहुने ।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।

ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरि संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

- ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।
- घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तिय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धि लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानी कर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझावहरु श्री अनिल महर्जन ज्यूलाई निजकै कार्यक्षमा वा कार्यालय समय भित्र फोन नं.:०१-४५४६१०८ मार्फत सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले कुनै ऋणपत्र जारी गरेको छैन ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था : हालसम्म कम्पनीले अग्राधिकार शेयर जारी गरेको छैन ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण :

राष्ट्रिय बैंक एकीकृत निर्देशन ६/०८१, खण्ड ९ अनुसार,

१. इजाजतपत्र प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको पनि सुशासन कायम राख्न भूमिका हुने भएकोले, उनीहरुले आ-आफ्नो संस्थामा सुशासन ऐनको भावना अनुरूप आचारसंहिता तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्नुपर्ने ।

२. प्रत्येक संस्थामा सुशासन इकाई गठन गर्नुपर्ने र सोको स्थिति मासिक रूपमा अनुगमन गर्नुपर्ने ।

३. यस बैंकको निरीक्षण प्रतिवेदनमा उठाईएका मुद्दाहरुलाई तुरुन्तै कार्यान्वयन गर्नुपर्ने ।

यद्यपि, समिक्षा पछि, २०८१/०४/१० मा सुशासन इकाई गठन गरिएको छ तर इकाई गठन भएदेखि त्यस्तो इकाईको स्थितिको मासिक अनुगमन गरिएको छैन ।

४. वित्तीय विवरणहरु स्वीकृत भएपछि सोही आर्थिक वर्षमा नाफाबाट उत्पन्न CSR रिजर्भको न्यूनतम ६०% खर्च गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्दै, बैंकले राष्ट्रिय बैंकद्वारा जारी CSR निर्देशिका, २०८१ को पूर्ण पालना गर्ने व्यवस्था मिलाउन सिफारिस गरिन्छ ।

त्यसैगरी, खर्चसम्बन्धी दायित्वहरु समयमै पूरा गर्न सकियोस् भन्ने उद्देश्यले, बैंकले प्रत्येक आर्थिक वर्षको प्रारम्भमै वार्षिक CSR गतिविधि योजना तथा आवश्यक बजेट विनियोजनका लागि स्पष्ट संयन्त्र स्थापना गर्ने व्यवस्था गर्न पनि सिफारिस गरिएको छ ।

५. बैंकले सुशासन इकाईले नियमित मासिक अनुगमन गर्ने, आफ्ना निष्कर्षहरु अभिलेख गर्ने, उच्च व्यवस्थापनलाई रिपोर्ट गर्ने र कुनै पनि कमी वा गैर-अनुपालनलाई तुरुन्तै सम्बोधन गर्ने कुरा सुनिश्चित गर्नेछ ।

ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए सो को कारण : गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक परिवर्तन नभएको

तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको विवरण

क्र.स.	लेखापरीक्षकको नाम	आर्थिक वर्ष	हटेको/नयाँ नियुक्ति	परिवर्तनको कारण
१	वि एण्ड ए एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट	२०७७/७८	हटेको	समयावधि समाप्त भएको कारण ।
२	डि.जि.बि.ए. एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट	२०८०/८१	नियुक्ति	वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्ति ।

ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : योगेन्द्र पुन

ठेगाना : रघुगंगा ६, म्याग्दी

योग्यता : स्नातकोत्तर

- घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण : विकास बैंकको मिति २०८१/११/२८ गते सम्पन्न १३ औं वार्षिक साधारण सभाको निर्णय अनुसार रु.१७,२३,८८,०००/- (१७,२३,८८० कित्ता) शेयर सार्वजनिक निष्काशन गर्ने गरि निर्णय भए बमोजिम प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरका १७,२३,८८० कित्ता प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत बिक्री वितरण गरि विकास बैंकको प्रबन्धपत्रमा भएको व्यवस्था बमोजिम शेयर पूँजी संरचना अनुपात ६७ : ३३ (संस्थापक : सर्वसाधारण) कायम गर्ने निर्णय भई सो सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि विकास बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई अख्तियारी दिइएको छ ।
- ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरिक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय : कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरिक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, दिक्तेल २, खोटाङ, धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौमा सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न वा हेर्न सकिनेछ ।
- छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था : हाल सम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सकिनेछ ।
- ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएका कूल १७,२३,८८० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्नेछ । जसमध्ये सर्वसाधारणहरूलाई जारी गरिने शेयरको दश (१०) प्रतिशत अर्थात १,७२,३८८ कित्ता साधारण शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरि विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूलाई, पाँच (५) प्रतिशत अर्थात ८६,१९४ कित्ता साधारण शेयर सामुहिक लगानी कोषलाई, जारी पूँजीको शुन्य दशमलव पाँच (०.५) प्रतिशत (बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम रहेको) अर्थात २६,११९ कित्ता साधारण शेयर कम्पनीका कर्मचारीका लागि र बाँकी रहेको १४,३९,१७९ कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अधिनमा रही निष्काशन गरिनेछ । कर्मचारीहरूको लागि छुट्याइएको शेयर कर्मचारीबाट माग भई आएको हकमा सञ्चालक समितिले औचित्यपूर्ण तवरबाट बाँडफाँड गर्नेछ र सामुहिक लगानी कोषको हकमा सामुहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिने छ तथा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरि विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूका हकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँड गरिनेछ ।
- झ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेका व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण : कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । साथै यस कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ सम्मको विवरण पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्ममा यस कम्पनी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो व्यहोराको जानकारी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८१/०९/२९, पत्र संख्या ८१/८२ चलानी नं. २९२९१ को पत्रबाट प्राप्त भएको छ ।
- ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा तिनका तोकिएको शाखा कार्यालयहरूबाट आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेड (IRN Nepal Ltd.), बानेश्वर, काठमाण्डौबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८२ पौष ४ गते “IRN B+ (Is)” प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । यस रेटिङ्गले “high risk of default regarding timely servicing of financial obligation” जनाउँदछ जसको नेपालीमा “समयमै वित्तिय दायित्व भूक्तानीका सन्दर्भमा उच्च स्तरको जोखिम रहेको” बुझिन्छ ॥ इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले IRN AAA(Is) देखि IRN D(Is) प्वाइन्ट रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा IRN AAA(Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने IRN D(Is) ले कमजोर आधारहरु जनाउँछ । IRN B(Is), IRN C(Is), IRN D(Is) ले औषत भन्दा कम आधारहरु जनाउँछ । दिइने आधारहरूमा प्रयोग गरिने (Plus) चिन्हले दिइएको समुहको तुलनात्मक सकारात्मक स्थितिलाई जनाउँछ । उक्त रेटिङ अवधि जारी मितिबाट एक वर्ष सम्म अर्थात २०८२/०९/१४ सम्म रहने छ ।
- ठ) विवरण-पत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :
यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक-मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल काठमाण्डौ रहेको छ ।

ड) सकारात्मक पक्षहरु :

१. ग्राहकलाई समय सापेक्ष र उपयुक्त वित्तीय परामर्श,
२. प्रविधिमा आधारित वित्तीय सेवा,
३. दक्ष कर्मचारीहरूद्वारा वित्तीय सेवा,
४. मुस्कान सहितको वित्तीय सेवा,
५. नीतिगत पारदर्शिता र बलियो संस्थागत सुशासन,
६. सामाजिक जिम्मेवारी र दायित्व ।

ढ) शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था : नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण गरे पश्चात् शेयरको दाखिल खारेज, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम शेयर रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरि व्यवस्था गरिनेछ ।

ण) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि : यस विवरणपत्र मार्फत प्रथम चरणमा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरि विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूलाई आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा ४ दिन र बढिमा १५ दिनसम्म खुल्ला रहने छ (धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड (नवौँ संशोधन) निर्देशिका, २०८२ बमोजिम) । उक्त अवधिमा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीको लागि निष्काशन गरेको शेयर पुरा बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभएको शेयर समेत थप गरि दोस्रो चरणमा सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्यदिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । सो अवधि भित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरि दोस्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर ४ (चार) कार्य दिन भन्दा अगाडी शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

त) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट सार्वजनिक निष्काशन गर्ने सम्बन्धमा बैंकलाई प्रदान निर्देशनहरु : नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०६९/४/१ गते पत्र संख्या: वै.वि.नि.वि./विकास बैंक २/साल्पा/०६९/७० को पत्रबाट वित्तीय कारोवार गर्ने इजाजतपत्र प्रदान गर्दा दिइएको निर्देशन तथा शर्तहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

१. वित्तीय कारोवार सञ्चालन गर्ने इजाजतपत्र प्राप्त भएको मितिले ६ महिनाभित्र वित्तीय कारोवार सञ्चालन गरि सो को जानकारी यस विभाग र यस बैंकको विकास बैंक सुपरिवेक्षण विभागमा दिनुपर्नेछ ।
२. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३, प्रचलित कानून तथा यस बैंकबाट जारी नीति, निर्देशन तथा आदेशहरूको पूर्ण पालना गरि वित्तीय कारोवार सञ्चालन गर्नुपर्नेछ ।
३. विकास बैंक सञ्चालनमा आएको २ वर्षभित्र सर्वसाधारणको लागि छुट्याइएको शेयर बिक्री वितरण गरिसक्नु पर्नेछ । धितोपत्र कारोवार सम्बन्धी ऐन, नियमावली र प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन बमोजिम वित्तीय संस्थाको शेयरको सूचीकरण तथा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम शेयरको बाँडफाँड गर्नुपर्नेछ ।
४. विकास बैंकले चिट्ठामा आधारित कुनै पनि प्रकारको निक्षेप उपहार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पाइने छैन । विकास बैंकले तोकेका निश्चित मापदण्ड अन्तर्गत पर्ने सम्पूर्ण निक्षेपकर्ताहरूका बीचमा कुनै विभेद गर्नु हुँदैन । तर, सबै निक्षेपकर्ताले निक्षेप रकमको आधारमा समान रूपमा उपहार प्राप्त गर्ने गरि निक्षेप उपहार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न भने यस व्यवस्थाले कुनै बाधा पुऱ्याएको मानिने छैन ।
५. विकास बैंकले एकै शीर्षक र शर्तमा कर्जा लिने ग्राहकहरूलाई कुनै पनि भेदभाव गर्न पाइने छैन ।
६. कुनै विदेशीसंग व्यवस्थापन करार गर्नु परेमा वा विकास बैंकमा विदेशी नागरिकलाई नियुक्त गर्नु परेमा अनिवार्य रूपमा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
७. रियल स्टेट एवं आवासीय घर कर्जामा यस बैंकले समयसमयमा तोकेको सीमाभित्र रहेर कर्जा प्रवाह गर्नु पर्नेछ ।
८. वित्तीय कारोवार, वित्तीय श्रोत परिचालन, कर्जा व्यवस्था, व्याजदर, तरलता, पूँजीकोष लगायतका विषयमा नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा दिइएका प्रचलित र भविष्यमा दिइने निर्देशनहरू पालना गर्नु पर्नेछ ।
९. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा उल्लेखित स्वीकृति लिएर गर्नुपर्ने कामहरू सम्बन्धित निकायको पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्नुपर्नेछ ।
१०. विकास बैंकले आफ्नो साइनबोर्ड तथा नेटरप्याडमा नामको मुनि ठीक तन कोष्ठमा 'नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "ख" वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (खोटाङ जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको ।" भन्ने व्यहोरा अनिवार्य रूपमा लेख्नुपर्नेछ ।
११. विकास बैंकको नोगी तथा नाममा समेत एकै साइजमा सालपा विकास बैंक लिमिटेड भनी नेपाली र अंग्रेजीमा लेख्नु पर्नेछ ।
१२. वित्तीय कारोवार प्रारम्भ गर्नु पूर्व धितो सुरक्षणा रहेको लालपूजा, तमसुक लगायत संस्थाका महत्वपूर्ण कागजातहरू सुरक्षित राख्न आवश्यक पर्ने Fire Proof Filing Cabinet खरिद गर्नुका साथै Server Room तथा Security Guard को आवासको उचित व्यवस्था गर्नु पर्नेछ ।
१३. विकास बैंकको Security System को लागि Fire Detection and Alarm System र Intruder Alarm System को व्यवस्था गर्नुपर्ने एवं जोखिम व्यवस्थापनको लागि Disaster Recovery Site को व्यवस्था गर्नु पर्नेछ ।

१४ Power Backup की लागि नियमित र भरपर्दो व्यवस्था गर्नुपर्ने, सर्भर लगायतका कम्प्युटरहरूमा Anti Virus Software राखी सी को License लिनुपर्ने र Server लाई सुरक्षित स्थानमा राख्नु पर्नेछ ।

१५. विद्यमान नीतिगत व्यवस्थाने दिएको सीमाभन्दा बढी भएको पूर्व सञ्चालन खर्च रु.३,९८,०४१/४१ माई जागामी प्रथम साधारणसभाबाट समर्थन गराउने गरि अब उप्रान्त तोकिएको सीमाभित्र रहेर मात्र कार्य गर्न सचेत गराइन्छ ।

ग.२३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरू ठीक दुरुस्त छन्, सोमा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरू पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने सञ्चालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	संचालकहरूको नाम	पद	दस्तखत
१	टंक राई	अध्यक्ष	
२	लब कुमार राई	संचालक	
३	शरण कुमार राई	संचालक	
४	हरिन्द्र प्रसाद राई	संचालक	
५	चन्द्र बहादुर खड्का	संचालक	
६	लता केसी	संचालक	

ग.२४ निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रस्तुत गरेका प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



मुक्तिनाथ क्यापिटल लि.
MUKTINATH CAPITAL LTD.
A Subsidiary of Muktinath Bikas Bank Ltd.

Licensed by Securities Board of Nepal

Services:

- » Issue Management
- » Underwriting
- » Portfolio Management
- » Mutual Fund
- » Share Registrar
- » Depository Participant
- » Corporate Advisory

च.नं.:६२६/०८२/८३

मिति : २०८२/०६/०५

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर ।



विषय : Due Diligence Certificate (प्रतिबद्धता पत्र) ।

महोदय,

खोटाङ जिल्ला, दिक्तेल नगरपालीका, बडा नं.२, केन्द्रीय कार्यालय रहेको सालपा विकास बैंक लिमिटेडले जारी पूँजीको रु.५२,२३,८८,०००/- रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ५२,२३,८८० किताको ३३% अर्थात् प्रति शेयर रु.१००/-अंकित दरको १७,२३,८८० किता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूमा सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको रुपमा सेवा दिन यस कम्पनी मञ्जुर गर्दछ । शेयर निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछु ।

- वित्तीय संस्थाको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त वित्तीय संस्थाबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणत्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
- धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।
- विवरणपत्र व्यवसायिक रुपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा ऐन वा यस ऐन अन्तर्गत बनेका नियम, विनियमावली निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्घोषण गर्दछौ ।
- हाम्रो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धित बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
- संगठित संस्थाले निष्काशन गर्न लागेको शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र र दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा संगठित संस्थसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ उल्लेखित सबै कुराहरु अध्ययन गरि सो नियमावली व्यवस्थाहरु अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक तर्फबाट

मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड

नाम : कविन्द्र ध्वज जोशी

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :

Narayanchaur, Naxal, Kathmandu | Tel: +977-01-4546108, 4546109, 4546470
Email: info@muktinathcapital.com | Website: www.muktinathcapital.com

ग. २५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

CMA C. M. & Associates
Chartered Accountants
Chandragiri- 15, Dhungeadda
Kathmandu, Nepal

Phone: +977-9851186743
9813270741
Email: info@cma.com.np
Website: www.cma.com.np

To,
Salpa Bikas Bank Limited
Diktel, Khotang

We have reviewed the enclosed Projected Financial Statement which were prepared on basis of Provisional Financial Statement FY 2081-82, however on future date provisional financial may vary from Audited Financial Statement of FY 2081-82 of Salpa Bikas Bank Ltd (hereinafter referred to as the "Company") for the Provisional/Projected financial years from FY 2081-82 to FY 2086-87 prepared by the management of the Company.

These financial projections have been prepared for the issuance of the IPO amounting to NPRs. 172,388,000 during financial year 2082-83 using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management actions that may not necessarily occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for the purpose other than mentioned above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions nothing has come to our attention, which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for projection. Further, in our opinion, the accompanying projections is presented in conformity with applicable accounting standards, and underlying assumptions provide a reasonable basis for management's projection.

Even if events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur actual results are likely to be different from the projection as events and circumstances do not occur as expected.

CA. Manoj Chhetri, FCA
Proprietor

C.M. & Associates
Chartered Accountants
Date: 2082/06/05
UDIN:

